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AI
KRAUJAS KRISTAUS ŽEMĖJE

Kalėdos krikščionių dėmesį muk- kesnė ir patriotiškesnė yra inamo
reipė į istorines Kristaus žemiško­
jo gyvenimo, kančios ir mirties 
vietas Palestinoje, kur jau 30 mė­
nesių vyksta neoficialus karas 
tarp žydų ir arabų. Izraelio prem­
jerės G. Meir prieš Kalėdas suda­
rytas naujasis ministerių kabine­
tas ir jos paskelbtas pareiškimas 
apie tėviškės stiprinimą sutvirtin­
tais kaimais liudija, kad šventąja 
vadinamoje žemėje dar ilgus me­
tus bus liejamas kraujas. Tėviške 
Izraelis laiko sritis, kurios buvo

netekimas. Taigi, namų sprogdini­
mas niekada nesustabdys partiza­
ninio karo, kaip jo neįstengė sus­
tabdyti ir Hitlerio praktikuotas 
kaimų deginimas, kartais net su 
visais jų gyventojais.

Tremiami vadai
Izraelio okupuota vakarinė Jor­

dano pakrantė turi 650.000 arabų, 
Gazos juosta — 450.000. Toks 
1.100.000 arabų papildas, be abejo­
nės, sudaro problemą mažam Iz­
raeliui. E. C. Hodgkin pranešimu,

Kanalo šimtmetis
Dabartinė būklė yra nuostolinga 

ir arabų kraštams. Pernai rudenį 
be jclkio aitžymėjimo praėjo užblo­
kuoto Suezo kanalo šimtmetis. 
1869 m. lapkrityje 46 laivai iš Port 
Saido pradėjo pirmąją kelionę nau­
juoju Suezo kanalu. Kanalo atida­
ryme dalyvavo apie 6.000 svečių, 
jų itarpe Austrijos imperatorius ir 
Prūsijos princas. Šiandien kanale 
jau 30 mėnesių taikos dienos lau­
kia 15 įvairių kraštų užblokuotų 
laivų.

1970 m. birželio men. 2 d. Nr. 20. (715.) Melbournas XV METAI

LAIKAS DARO SAVO
Jau 30 metų praėjo, kai mūsų 

Lietuva patyrė komunistinį jun­
gą ir žiaurumus. Tuomet mums 
buvo didelė nuostaba, kad komu­
nistai tokie žiaurūs. Ne vienas ir 
tų, kurie laukė komunistinio ro­
jaus, pasijuto apgauti ir pasitrau­
kė iš komunistų eilių.

Po 30 metų daugeliui žaizdos už­
gijo ir jau -vėl pradeda galvoti, 
kad ugnis nėra tokia karšta. Tau­
tinis ilgesys lyg giesmę traukia, 
kad lietuvis negali būti žiaurus, 
negali būti komunistas, kad visi 
esame to paties kraujo broliai ir 
mylime viens kitą. Šis ilgesio jaus­
mas kuria fantastiškus pateisini­
mus. Aiškinama, kad okupacijo­
je reikalinga prisitaikyti, ir nuduo­
ti komunistu, reikia užimti geres­
nę poziciją ir taip pasitarnauti sa­
vo tautai. Motyvas yra, bet ar 
jo nežino ir priešas? To­
kiems įtartiniems komunistams 
paprastai yra duodami atlikti juo­
džiausi uždaviniai. Tai yra jų eg­
zaminas. Pasitarnavimas savo tau 
tai dažnai virsta išprovokuotu nu­
sikaltimu. Kas lieka šitokiam 
patriotui daryti, kuris čia pat savo 
draugų jau yra kaltinamas? Arba 
jis turi (bėgti į mišką, arba nusi­
vylęs pasidaryti tikru komunistu. 
Ši pozicija buvo aiškesnė partiza­
nų laikais. Toks prisidengėlis ko­
munistas galėjo jungtis prie parti­
zanų. Dabar ten liko tik vieninte­
lis kelias — atlikti, įkas įsakyta.

Sunku būtų išskaityti ir įvertin­
ti visas pozicijas, ką žmonės toje 
tautos dramoje turi daryti. Viena 
turime atsiminti, kad ir tų mūsų 
tautiečių yra visokių. Nieks ne­
užginčys, kad jų tarpe yra ir to­
kių, kurie už komunizmą galvą 
guldo. Dar didesnė dalis tokių, 
kurie už geresnį duonos kąsnį sa­
vo dūšią pardavę. Be jokio senti­
mento jie atliks juodžiausius už­
davinius, nors tai būtų ir savo 
tautos Paikinimas. Per 30 metų 
komunistai yra .paruošę jau stiprų 
jaunosios kartos kadrą. Gal dau­
guma jų įbus tautiniai ir pozityvūs, 
bet tikri komunistai. Buožės jiems 
vistiek bus keiksmažodis, o mes 
išeiviai — tai nacių raugas. Į mū­
sų jaunąją kartą ir jie žiūrės kaip 
į švaresnį žmogų, bet vistiek im­
perialistas, kurį reikia perauklėti. 
Į tokį perauklėjimą dabar ir krei­
piamas dėmesys. Siunčiama lite­
ratūra ir stengiamasi palaikyti ar­
timesnį ryšį. Tai čia ir yra vadi­
namas kultūrinis bendradarbiavi­
mas. Jie savo doktriną patieks, 
bet imperialistinio raugo pas save 
neįsileis. Reikia pasakyti, kad ši­
tas bendradarbiavimas jiems se­
kasi. Mūsų jaunimas tuo domisi 
ir nori pažinti savo kraštą, savo 
žmones. Pats patriotinis jausmas 
ragina ir kviečia pamatyti tą gra­
žiąją Lietuvos gamtą. Ne vienas 
grįžta susižavėjęs Lietuvos gam­
tovaizdžiu ir daugiau pamilęs šį 
kraštą. Tai yra teigiamas veiks­
nys, bet po juo slepiasi ir bendra­
darbiavimo noras. Rodos, ir kas 
čia blogo pažinti savo tautiečius. 
Sentimentas geras, bet čia reikia 
atsiminti, kad pirmiausia pažinsi 
komunistinę režisūrą, o tik vėliau 
savo tautietį. Po 30 metų tos ko­
munistinės dresūros mes jau ne­
bevertiname, o jaunoji karta jos 
visai nepažįsta. Taip ir linkstame 
manyti, kad komunizmas jau ne­
bepavojingas, o ypač iš savo tau-

POLITINE APŽVALGA
Sovietai stiprina Egipto gynybą prieš Izraelį • Būdami Vid. Ry­
tuose, Sovietai atsidūrė ten, kur jiems nepriklauso būti pagal Jal­
tos susitarimą • Kambodijos įvykiai • Brandt nesusitaria su Ry­
tų Vokietija, o Sovietai su Rumuni ja.

Sovietų lakūnai Egipte
Egipto prezidentas Nasser prisi­

pažino, kad Egipte esantieji Sovie 
tų lakūnai virš Egipto skraido ko­
vai paruoštais lėktuvais. Tačiau 
jis nepasakė, ar jie dalyvauja puo­
limo ar Egipto gynimo misijose 
prieš Izraelį. Paklaustas, ar So­
vietų lakūnai jau dalyvavo prieš 
Izraelio lėktuvus, jis išsisukinėda­
mas pasakė, kad nežino.

Sovietų premjero Kosygino pa­
reiškimu, Sovietų Sąjunga teikia 
“išplėstą pagalbą” Arabų kraš­
tams, kad jie galėtų sėkmingai 
ginti savo tautines teises. Nepa­
miršo apkaltinti Izraelį trukdymu 
taikai pasiekti ir sako, kad šioje 
srityje būklė yra aliarmuojanti. 
Jis vėl reikalavo Izraelio pasi­
traukti iš okupuotų arabų sričių.

Arabų kraštų karių skaičius šiuo 
metu yra dvigubai didesnis už bu­
vusį prieš 1967 m. karą. Sovietų 
ir Egipto karo vadai desperatiškai 
skubina perorganizuoati gynybą, 
bijodami tolimesnės Izraelio akci­
jos. 100 Sovietų lakūnų vėl naujai 
atvyko į šį kraštą. Jeigu Egipto 
lakūnai nesugebėtų sulaikyti Izra­
elio lėktuvų įsiveržimo giliau į kraš 
tą, į tą darbą turėtų įstoti Šovieti- 
■tininkai

Sovietų SAM-3 gynyboje paste­
bėta trūkumų. Juos skubinama 
pašalinti. Aleksandrijoje, kur yra 
Sovietų laivų sukoncentravimas, 
viena tokių raketų buvo iššauta 
per nesusipratimą. Jos smarkus 
sprogimas iššaukė beveik paniką 
uoste ir pačiame mieste.

Nesusikalba su Rytais
Vakarų Vokietijos kanclerio so-

cialisto Brandto anksčiau buvęs 
entuziazmas susirasti su Rytų Vo­
kietija (taipgi su su Rytine Euro­
pa) bendrą kalbą beveik visai iš­
garavo. Jeigu dar abiejų priešin­
gų pusių suartėjimui buvo vilčių 
prieš 2 mėn. per pasitarimus Er­
furte (Rytų Vokietija), tai šį kar­
tą Vakarų Vokietijoje, Kassely 
pasitarimai tarp jo ir Rytų Vokieti­
jos premjero Stopho pasibaigė 
įsirėminau į komunistų nenuolai- 
dumą ir į jų griežtus reikalavimus. 
Rytų Vokietija reikalauja, kad 
pirmoje eilėje Vak. Vokietija pripa 
žintų ją lygiateise suverenine vals­
tybe ir tik tada bus galima kalbė­
ti dėl praktiškų žingsnių paleng­
vinti esančią būklę, kada Vokieti­
ja yra perskelta. Taigi, abi Vokie­
tijas skiria ne tik Berlyno sienos 
mūrai, bet ir kieta politinė siena. 
Žodžiu, Brandt, kaip ir visa Vak. 
Vokietija, nėra pasiruošusi nusi­
lenkti komunistų išmistoms. Su­
sidaręs įstrigimas, savaime su­
prantama, turės neigiamos įtakos 
ir į Brandto pastangas užmegsti 
daugiau ryšių su kitais Rytų kraš­
tais ir pačia Sovietų Sąjunga. 
Kancleriui Brandtui nepavyko net 
pasiekti susitarimo, kad ateity 
būtų toliau palaikomas politinis 
ryšis. Teliks tik kontaktas tarp

pareigūnų kalbantis dėl transpor­
to ar pašto susisiekimo. Tuo metu 
Kassely įvyko demonstracijos, 
per kurias apsistumdė kairieji ir 
dešinieji.

senosios Palestinos istorine dali­
mi. Jeruzalės miestas skelbiamas 
Izraelio sostine. Kaimų steigimas 
perša mintį, jog Izraelio vyriau­
sybė nė negalvoja užimtų sričių 
grąžinti arabams.

Istorinis posūkis
Nors pačioje 

Sovietų Sąjungoje gyventojams 
daug ko trūksta ir ten kasdieninių 
reikmenų aprūpinimas gerokai 
šlubuoja, tačiau Sovietų laimėji­
mai plečiant savo įtaką užsieny
yra labai žymūs. Sovietai palaips 
niui vis daugiau ir daugiau įgau­
na kontrolės Suezo kanalo, Rau­
donosios jūros ir Persų įlankos 
srity. Bebūdami Egipte, jie savo 
karo dalinius, paruoštus kovai, tu­
ri tekioje srityje, kuri pagal Jal­
tos susitarimą yra jau už Sov. Ru­
sijos įtakos sferos ribų. Vieninte­
lį tiesioginį pasipriešinimą tuo 
tarpu rodo Izraelis. Bet jis prašo 
iš Amerikos skubos keliu suteikti 
Phantomo ir Skyhavvkų lėktuvų. 
MIG-21 lėktuvai yra pranašesni 
už Izraelio turimus Miražus.

Nato valstybės įdėmiai seka šio 
regiono konfliktą ir turi planus 
tam atvejui, jeigu vėl kiltų karas.

Kol Amerika pirmąjį žvilgsnį 
buvo nukreipusi į Kambodijos įvy-

Kolektyvinė bausmė

Vakarinėje Jordano pakrantėje, 
Gazos juostoj, Golano augštumo- 
se, Sinajaus pusiasalyje ir kiltose 
arabams priklausiusiose srityse 
Izraelio apsaugos minisiteris M. 
Dayan yra įvedęs kolektyvines 
bausmes arabams, remiantiems 
partizanus, kuriuos Izraelio ka­
riuomenės vadas gen. Itn. H. Bar­
lev yra linkęs vadinti eiliniais te­
roristais. Pagrindinė baudos prie­
monė yra arabų namų sprogdini­
mas. Šiurpų vaizdą britų laikraš­
tyje “The Times” atskleidžia Iz­
raelio okupuotas sritis aplankęs 
užsienio skyriaus redaktorius E. 
C. Hodgkin. Jo duomenimis, Iz­
raelio kariuomenė jau yra susprog 
dinusi daugiau kaip 7.000 arabų 
namų, atsilygindama už partizanų 
veiksmus. Yra ištisų kaimų, įtapu­
sių griuvėsių krūvomis. Jeigu ku­
rioje vietoje suimamas partizana­
vimu įtariamas arabas, susprog­
dinamas namas, kuriame jis gy­
veno, ir kaimyinų namai, nors teis 
mas dar nėra įrodęs suimtojo 
kaltės.

PARLAMENTO MINKIMAI
Gegužės 30 d. Pietų Australijoje 

ir Viktorijoje vyko atstovų rinki­
mai į valstijų parlamentus. P. Aus 
tralijoje rinkimus laimėjo darbie- 
čių partija, gaudama 53% balsų, 
'liberalai 43%. Darbiečiai gavo 26 
vietas, o liberalai 18. Balsai dar 
ne visai baigti skaityti. Premjeras 
Mr. Dunstan netrukus sudarys vy­
riausybę.

Viktorijoj rinkimus laimėjo libe­
ralai, gaudami 39 vietas, darbie­
čiai gavo 22 vietas, Country par­
tija prarado 4 vietas. Tuo būdu 
premjeras Mr. Bolte lieka ir toliau

tiečių pusės. Keikiame politikus 
kad jie komunistų yra apgaunami,
o patys save jau imame teisinti. 
Bene laikas šiandien atsiginti, 
kad komunistinėj politikoj niekas 
dar nėra pasikeitę, o tik daugiau 
jie yra įgavę praktikos.

Maskva pasišaukė pasitarimams 
Rumunijos kompartijos vadą Ce- 
aucesku, kuris atvyko su įžymių 
rumunų palyda. Visi jie yra Ru­
munijos nepriklausomos linijos 
šalininkai. Neseniai Sovietai su­
darė su Čekoslovakija daugišku- 
mo suįąrtį, pagal kurią ji pasiža­
da, jeigu būtų reikalinga, ginti 
Azijoje Sovietų Sąjungos sienas 
nuo kiniečių. Tokias “draugišku­
mo” sąlygas Sovietai įsiūlo ir Ru­
munijai, tačiau ji jų nenori. Jos 
vadovybė tvirtina, kad Varšuvos 
paktas yra ribotas Europos sieno­
mis ir kad jis susideda iš tokių 
kraštų, kurie yra savo tarpe lygūs 
ir nepriklausomi. Be to, Rumuni­
ja ir Jugoslavija atmeta taip pat 
vadinamą Brežnevo doktriną, ka­
da kiekviena komun. valstybė, nu­
krypusi nuo socialistinio kelio, ga­
li būti “sutvarkyta”, kaip tai įvy­
ko su Čekoslovakija. Taigi, Rumu­
nija taip pat atsisakė įsijungti į 
Komekono (Rytų Europos ekon. 
ir prekybos grupės) investacijos 
banką. Po pasitarimų paskelbta 
apie draugiškus Sovietų - Rumu­
nų santykius.

Skirtingumai
Tarp Saigono ir Vašingtono nė­

ra visiško sutarimo dėl Kambodi­
jos žygio, kurio tikslas sunaikinti 
komunistų bazes tame krašte. Tuo 
nesutarimu sunkinama Nixono pa­
dėtis, kuris savo krašte junta dėl 
šio žygio stiprią opoziciją. Nixon 
žada, kad po birželio 30 d. Kam- 
bodijoje nebeliks jokių JAV karo 
dalinių, tuo tarpu P. Vietnamas 
neįsipareigoja jokio iš Kambodi­
jos pasitraukimo. Tačiau JAV ne­
turėtų ten palikti P. Vietnamo ka­

klus, Sovietai skubėjo prisivežti 
karių ir karo medžiagų į Egiptą. 
Izraelis, bijodamas, kad Sovietai 
įsitaiso SAM-3 raketų stotis maž­
daug 24 kilometrų juostoje palei 
Suezo kanalą, pakeitė taktiką ir 
vietoj ■ skristi į Egipto gilumą, da­
bar nuolatos bombarduoja ir lai­
ko įtemptoje būklėje tą kanalo 
sritį. Izraelis pasiryžęs, stoti ko­
von prieš sovietininkus. Yra žinių, 
kad iki šiol jų jau žuvo apie dvy­
lika.

riuomenės be JAV karo aviaci­
jos pagalbos. Amerika tam tikru 
laipsniu gerokai suinteresuota, 
kad P. Vietnamas kovotų prieš Š. 
Vietnamą ir Vietkongą Kambodi-

Krašto apsaugos ministeriis M. 
Dayan atvirai yra pareiškęs, kad 
šiuo metodu tikimasi priversti ara­
bus išduoti partizanus. Partizani­
niame kare gyventojai visada re­
mia laisvės kovotojus ir nekenčia 
okupantų. Šiuo atveju arabams 
paliekamas pasirinkimas: grėsmė 
netekti namų už atsisakymą bend­
radarbiauti įsu okupantais arba 
mintis nuo partizanų rankos už jų 
išdavimą Izraelio kariuomenei. 

Ilš dviejų blogybių visdėlto mėn-

Visos Indo - Kinijos karas
Aplamai jau nekalbama apie 

Vietnamo karą, bet kalbama apie 
visos Indo - Kinijos karą. Karo 
veiksmai vyksta P. Vietname, 
Kambodžoje ir Laose, Tailandas 
stiprina savo pasienius. Nėra vil­
čių išspręsti reikalą prie darybų 
stalo, nes Sovietų Sąjunga atme­
tė britų pasiūlymą sušaukti Že­
nevos pobūdžio konferenciją ir 
reikalauja, kad Amerika sulaiky­
tų “agresiją” Vietname ir Kam­
bodžoje.

Kambodijos premjeras gen. Lon 
Nol nuo birželio 1 d. įveda ypatin­
gosios būklės saugumo tvarką. 
Tikslas — sustiprinti krašto sau­
gumą.

Pietų Vietnamas savo žygiu at­
sidūrė vos 30 mylių nuo Phnom 

jPenho. Jam kariauti prieš komu- 
|nistus čia lengviau, negu savame

del Kambodijos
joje, bet yra įtarimo, jog P. Viet­
namas turi Kambodijoje teritori­
nių reikalavimų. Tokiu būdu Ame­
rika galėtų būti įvelta į ginčą.

P. Vietnamas skelbia, kad jis 
pajėgia kovoti dviem frontais: 
namie ir Kambodžoje. JAV eksper 
tai galvoja, kad jis dviejų frontų 
negautų JAV oro laivyno paramos 
ir jei JAV kariai pasitrauktų iš P. 
Vietnamo.

Kambodža prašo, kad JAV ar­
mijos būtų ir toliau paliktos Kam-

krašte. Sąjungininkai surado nau­
jas priešo atsargas labai dideliuo­
se kiemuose.

Kalbama, kad prie Š. Vietnamo 
sienos Kinija atkėlė apie 54.000 
karių, kurių paskirtis būtų Š. Viet­
namas ir Kambodža. Jeigu armi­
jos būtų ten siunčiamos, tai reiš­
kia, kad Kinija siekia didesnės 
įtakos, kuri eina prieš Sovietų in­
teresus. Tačiau iš oficialių Kinijos 
pareiškimų matyti, kad ji savo ka­
riuomenės į kovas siųsti nesiruo­
šia.

Žuvo civilių
Teroristai įsiveržė iš Lebanono 

ir apšaudė Izraelio pusėje mokyk­
los autobusą. Žuvo 12 civilių, jų 
tarpe 8 vaikai. Sužeista 20. Pus­
valandį vėliau Izraelis apšaudė 
Lebanono pasieny kaimus, kuriuos 
laiko tų kovotojų bazėmis. Tada 

arabų pusėje žuvo 13 civilių ir 
buvo sužeista apie 30.

Izraelio vice - prejeras Alton pa­
siūlė Lebanonui sudrausti bei su­
tvarkyti tuos partizanus. Jeigu 
Lebanonias neįves tvarkos ir sau­
gumo pasieny, tai tą turės atlikti 
prievartos keliu Izraelis. Vašingto 
nas pasmerkė civilių žudyimą Iz­
raelio ir Lebanono pusėse.

Lebanonas savo keliu siekia de­
rybų su Nasseriu, kad Arabų parti­
zanų veikla iš Lebanono pusės bū­
tų Nulaikyta. Tačiau partizanai

ją bandoma spręsti arabų vadų 
trėmimu į Jordaniją. Tremtinio da­
lios jau susilaukė buvęs Jeruzalės 
burmistras, eilė teisėjų, advokatų, 
gydytojų, mokytojų bei kitų aukš­
tesnį išsilavinimą turinčių arabų. 
Prie Jeruzalės prijungtoje srityje 
visoms mokykloms buvo parūpin­
ti Izraelio išleisti vadovėliai, ku­
riuose pirmasis sakinys vaikams 
Skelbia: “Aš esu Izraelio pilietis”. 
Toks priverstinis arabų mokyklų 
izraelinimas taip pat skatina emig 
raciją į Jordanžą.

Kai iš Beit Sahar kaimelio prie 
Betlėjaus buvo iššauta pora rake­
tų į Jeruzalę, ištisą savaitę Izrae­
lio kariuomenė jo gyventojams ne­
leido nė kojos iš namų iškelti, 
nors šiame kaimelyje nėra nei 
vandentiekio, nei kanalizacijos. 
Troškulį kenčiantiems gyvento­
jams per garsiakalbius buvo -skel­
biama, jog jų laukia karo aviaci­
jos transportiniai lėktuvai, jeigu 
jie norėtų išvykti Jordanijon.

Britas žurnalistas E. C. Hodg­
kin taipgi konstatuoja suimtų ara­
bų kankinimą, kuris yra atlieka­
mas tardymo centruose — “Rusų 
užtvaroje” Jeruzalėje, Sarafando 
stovykloje ir Ašelono kalėjime. 
Kankinimo metodai — visi galimi 
mušimo būdai ir elektros srovė. 
Kankinami ne tik suimtieji parti­
zanai, bet ir įtariami asmenys, ku­
rie iš tikrųjų nėra padarę jokio nu­
sikaitimo. Partizanams mirties 
bausmė netaikoma — tenkinamasi 
ilgais metais kalėjime. E. C. Hod­
gkin cituoja laikraštyje “Jerusa­
lem Post” paskelbtas bausmes 
“teroristų grupės” nariams: du 
17 ir 21 metų amžiaus jaunuoliai 
buvo nubausti kalėti iki gyvos gal­
vos 18 metų jaunuolis — 30 metų 
ir šešiolikametis — 25 metus.

Finansinė našta
Toronto rabinas R. Slonim, dien­

raščio “The Telegram” korespon­
dentas, pranešime iš Tel Avivo 
gvildena ekonomines Izraelio prob­
lemas. 1967 m. karo pabaigoje Iz­
raelio valstybinis iždas turėjo mi­
lijono dolerių vertės užsienio va­
liutos atsargų, o 1969 m. jau buvo 
Užbaigti su $ 800 milijonų skola už­
sienio kraštams, nes dabartinėse 
sąlygose viena neoficialaus karo 
diena Izraeliui atseina $3.500.000. 
Deficitą sumažina laisvojo pasau­
lio žydų aūkos, užsienyje žydams 
parduodami Izraelio valstybinės 
paskolos lakštai ir V. Vokietijos 
pašalpos. Kanclerio K. Adanau- 
erio įvesta kompensacija koncent­
racinėse stovyklose kentėjusiems 
ir žuvusiems žydams jau yra už­
baigta, bet jiems vis dar mokamos 
pensijos vokiškomis markėmis.

Pajamų mokesčiai deficito neįs­
tengia pašalinti. Eilinis darbinin­
kas iš savo mėnesinės 600 svarų 
algos valstybės iždui atiduoda 100 
svarų, intelektualas su 1.500 sva­
rų mėnesine alga iždą remia treč­
daliu savo atlyginimo. Tokiose ap­
linkybėse pajamų mokesčių padi­
dinimas yra beveik neįmanomas. 
Lieka labai nepopuliari galimybė 
padidinti mokesčius kasdieninio 
vartojimo gaminiams. Tačiau ši 
priemonė valstybės iždui galėtų 
dubti tik $170 milijonų papildomų 
pajamų, kurios toli gražu nėra pa­
kankamos deficitui pašalinti-.

bodijoje. Atsirado plakatų, kurie stiprinasi ir nekreipia į tai dėme- 
reikialauja, kad Amerika siųstų šio. Savo pajėgas jie iš Jordano 
P. Vietnamo1 karius namo, nes jie.kelia į Lebanoną, iš kur lengviau 
pridarė žiaurumų. Kaimibodiečiai | Izraelis yra pažeidžiamas, .negu iš 
nenori jų kaip valdytojų. I Jordano. .

POPIEŽIUS APLANKYS 
AUSTRALIJĄ

Popiežius Paulius VI šių metų 
lapkričio antroje pusėje aplankys 
Filipinus ir Australiją. Diena dar 
nenustatyta. Popiežius dalyvaus 
tuo metu Sydnėjuje vyskupų kon- 
iferencijoje. Tikimasi, kad popie 
Įžius lankysis ir Melbourne.

Egipto prez. G. A. Nasseris, iš 
kanalo 'turėjęs $300. 000 000 meti­
nių pajamų, dabar turi tenkintis 
Saudi Arabijos, Libijos ir Kuwaito 
$250 milijonų pašalpa. Skirtumas 
nėra labai didelis, bet niekas ne­
gali garantuoti, kad atidaryto Su­
ezo pajamos nesumažės ateityje. 
Didieji tanklaiviai naftą Europon 
dabar jau gabena aplink Afrikos 
žemyną. Jie negalėtų praplaukti 
Suezo kanalu.

Šie faktai Izraelį ir arabų kraš­
tus turėtų priversti 'susimąstyti ir 
jieškdti išeities iš dabartinės būk­
lės. Sprendimo atidėjimas yra 
nuostolingas abiem kariaujančiom 
pusėm. Kraujo liejimąsi Kristaus 
žemėje gali sustabdyti tik abipusis 
žydų ir arabų kompromisas.

V. Kst.

Trumpai

— Kada Rytų Vokiet. prejeras 
Stoph, atvykęs pasitarimams į Ka- 
sselį, turėjo popiečio laiku ateiti 
prie paminklo nacių aukoms pa­
dėti vainiką, prie to paminklo su­
sirinko minios žmonių ir tarp ko­
munistų, neo-nacių, pabėgėlių iš 
Rytų ir kt. grupių kito susistum- 
dymas, kurio sutrukdyti negalėjo 
šimtai policininkų. Neo-nacių pla­
katai reikalavo pašalinti Berlyno 
sieną, o komunistai tuos plakatus 
plėšė. Tiktai vakare, kada apsira­
mino, rytų komunistas padėjo vai­
niką. Nedraugiškų demonstrantų 
išsišokimais jis buvo labai nepa­
tenkintas.

—Brandt priėmė Rytų Vok. 
premjerą Stophą “karališkai.” 
Kasselio miestas yra vos 12 my­
lių nuo Vokietijų perskyrimo sie­
nos. Žurnalistų privažiavo 1500. 
Visi kiti negalėjo priartėti prie pa­
sitarimų vietos per 500 jardų. 
Schloss Hotel, skirtas susitikimui, 
buvo išremontuotas už 160.000 dol. 
Kada Stoph vyko gatvėmis, jam 
pasigirdo nedraugiškų šauksmų, 
bet netvarkos neįvyko, buvo vis­
kas kontrolėje. Neo-naciams lei­
do būti tik kampe, kad jie nepa­
darytų “žalos”.

— JAV-bėse 15-kos įžymių neg­
rų koledžų pirmininkai susitiko su 
prezid. Nixonu, informuodami jį 
apie negrų nepasitenkinimą ir 
pyktį, kad negrai yra apleisti, 
skriaudžiami ir reikalavo didelių 
pakeitimų negrų naudai,

— Pietų Vietnamo malūnspar­
niai nusileido komunistų apsup­
tame Kompong-Cham mieste ir 
padėjo apginti miestą. Jeigu mies • 
tas patektų raudoniesiems, jie 
išlaikytų savo kontrolėje sritis su 
20 nuoš. Kambodijos gyventojų. 
Artėja didelių monsoninių liūčių 
laikotarpis, kada karo veiksmai 
abiejose pusėse savaime turės su­
silpnėti.

— Kada Amerikoje gyvenimas 
pasidaro mažiau ramus ir saugus, 
Australija tikisi iš jos gauti dau­
giau imigrantų. Per pirmuosius 
šių metų 3 mėn. apie 30.000 ame­
rikiečių teiravosi dėl persikėlimo 
į šį kraštą.

— Buv. Kambodijos vadas prin­
cas Sihcnauk atsidūrė Hanojuje. 
20 JAV televizijos ir laikraščių di­
rektoriai prašo jį pasirūpinti, kad 
iš nelaisvės būtų paleisti 12 žur­
nalistų, kurie kaip manoma yra 

I laikomi jam įojalės kariuomenės.
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Amerikos žydai spaudžia kardinolą
Amerikos žydų vadai ką tik ra­

gino valstybės departamentą pa­
daryti intervenciją Sovietų užsie­
nio reikalų ministerijoje dėl anti­
semitizmo 'sustabdymo Rusijoje.

American Jewish Congress ir 
Anti-Defamation League, dvi di­
džiosios Amerikos žydų organiza­
cijos, kreipėsi 'į Miuncheno arki­
vyskupą kardinolą Doefnerį su 
patarimu nedalyvauti Kristaus 
kančios vaidinime Oberammergau 
miestelyje Bavarijos Alpėse. Tra­
dicinis vaidinimas prasidėjo ge­
gužės 18 ir baigiasi rugsėjo 28.

Raginimą pasirašę vadai sako, 
kad susipažinę su vaidinimo teks­
tu radę, kad jis vis dar nedraugiš­
kas žydams ir judaizmui, todėl e- 
sąs nesuderinamas su Vatikano II 
susirinkimo pareišMmu apie žy­
dus. Iš vaidinimo teksto esą aišku, 
kad žydai tebelaikomi Jėzaus nu­
žudymo kurstytojais.

Many tina, kad tos telegramos 
autoriai tikrai "persikombinavo” 

$

I

LIETUVOS KANKINIŲ KOPLYČIA

ŠV. PETRO BAZILIKOJE ROMOJE

pasaulyje garsiausioje vietoje 
jau baigiama įruošti.

Kiekvienam lietuviui, branginančiam savo tautos kanki­
nių atminimą, dera būti šio paminklo kūrėjų tarpe.

Šių metų liepos 7 dieną
KOPLYČIA BUS DEDIKUOTA

SAVO AUKA ATSIŲSKITE PRIEŠ KOPLYČIOS 
DEDIKACIJĄ.

Rašykite: LITHUANIAN MARTYRS' CHAPEL FUND, 
2711, E.48 St., Chicago, III. 60629.

visą pasaulį pagal savo kurpalį 
manydami surikiuoti. Juk niekas 
nekaltina dabar žemėje esančių 
žydų Jėzaus nužudymu, bet nega­
lima ir užginčyti, kad Jeruzalės žy­
dai anais laikais savo teisme buvo 
nuteisę Jėzų mirtimi ir jų reika­
lavimu romėnai 'jį nužudė. Dabar­
tiniai žydų vadai turėtų neužmirš­
ti, kad ir Jėzus buvo žydas, ano 
laiko žydų vadams nepatikęs savo 
veikla. Argi nusikaltimas, jei šis 
istorinis faktas ir dabar prisime­
namas? Istoriją dabar klastoja 
Rusijos bolševikai, kodėl tuo ke­
liu norėtų eiti ir kai kurie Ameri­
kos žydai?

Vatikanas Italijos radio — te­
levizijos simfoninis orkestras 5r 
Bavarijos radio choras gegužės 
23 d. šv. Petro bazilikoje surengė 
popiežiaus Pauliaus VI-jo garbei 
religinės muzikos koncertą. Prog 
rainoje buvo išpūdyta Beetho- 
veno Mišios.

K

Jaunimas 
veikia

Lietuvių jaunimas Amerikoje 
susispietė žygiui Už Tikėjimo 
laisvę. Štai jis prabyla tokiu at­
sišaukimu :

MES ATEINA Ml

Lietuvi, kuris naudojiesi Vaka­
rų demokratijos laisvėmis:

Lietuvi, kuris gyvai jauti mūsų 
tautos tragediją;

Lietuvi, kuris lauki iš jaunimo 
iniciatyvos ir darbų —

atsiliepki

Mes ateinam su pilnutinės Kris 
taus laisvės ilgesiu;

Mes ateinam su giliu tikėjimu 
į laisvą tautos ateitį;

Mes ateinam su konkrečiais 
darbaisl

Jaunimas Už Tikėjimo Laisvę 
yra pasiuntęs kelius šimtus me­
morandumų Jungtinėms Tau­

toms, vyskupams, kunigams; yra 
užmezgęs ryšius su mūsų dvasiš- 
kijos bei visuomenės vadais ir ga­
vęs jų pritarimą; renka dokumen­

tinę medžiagą apie lietuvių religi­
nę padėtį; ruošia peticiją Apaš­
talų Sostui religinės laisvės klau­
simais.

Šiems darbams neužtenka vien 
idealizmo ir norų, bet reikalinga ir 
stipri materialinė parama. Jau­
nimo Žygio ųž Tikėjimo Laisvę 
komitetas skelbia visuotinį vajų, 
kuris pradedamas šių metų gegu­
žės 24 d. ir 'baigsis birželio 21 d. 
Vajų praveda specialus Finansų 
Komitetas Čikagoje.

Į Jaunimo Žygį už Tikėjimo Lais­
vę yra įsijungę:

Dr. Stepans, J. Matas — Aka­
deminis Skautų Sąjūdis, Danutė 
Čiuberkytė — Korp! Neo-Lithua- 
nia, Gintas Aras — Lietuvių Jūrų 
Skautai, Milda Jokūbaitytė — Lie­
tuvių Skaučių Seserija, Algirdas 
P. Mulionis — Lietuvių Skautų 
Brolija, Bruno Bartkus — Lietu­
vos Vyčiai, Rimas Laniauskas — 
Moksleivių Ateitiiį|nkų Sąjunga, 
Marytė Gailiušytė — PLB Jauni­
mo Sekcija, Romualdas Bublys — 
Studentų Ateitininkų Sąjunga, 
Dr. Jurgis Augius — Finansų Ko­
miteto pirmininkas, Alfonsas Par- 
gauskas — Finansų Komiteto iž­
dininkas.

Aukas siųsti: Jaunimo Žygis 
už Tikėjimo Laisvę, c/o Alfonsas 
Pargauskas, 6643 South Francis­
co Avenue, Chicago, ILL. USA

JAV prezid. Nixono nuomone, 
JAV gyventojų dauguma prita­
ria jo politikai ir jo pastangoms 
JAV gyvenimą laikyti tvarkos 
ir įstatymų ribose. Tiktai mažu­
ma kelia maištavimus, neramu­
mus, demonstracijas. Taigi, JAV 
“tylinti dauguma” nori tvarkos 
ir ramybės.

Panašus vaizdas yra ir Aust­
ralijoje. Šio krašto gyventojų 
dauguma nori ramybės ir demon­
stracijoms ar gatvių susirėmi­
mams nepritaria, nuo jų laikosi 
nuošaliai ir dar masiniai nesior- 
ganizuoja. Neseniai įvykęs Viet­
namo moratoriumas buvo suor­
ganizuotas 'kairiųjų. Vienas feder. 
ministerių išvardino visą sąrašą 
komunistų veikėjų, kurie dalyva­
vo jo organizavime. Vienas di­
džiausių organizatorių buvo Dar- 
biečių partijos — A.L.P. šulas, 
parlamento narys dr. Cairns, ku­
ris moratoriumo organizavime, 
kaip ir daugelis kitų darbiečių, 
ėjo ranka į ranką su komunistais. 
Adelaidėje su komunistu advoka­
tu Johnsonu kartu žygiavo didie­
ji darbiečiai ir tas vyko eisenoje, 
kurioje buvo nešamos Vietkongo, 
Australijos priešo, vėliavos. De­
monstrantams kalbėjo Pietų 
Aust, darbiečių partijos vadas 
Dunstan.

Pietų Australijoje birželio 30 d. 
vyksta pariattiento rinkimai. Ne- 
paslaptis, kad Pietų Australija 
vis dar buvo laikoma “Darbiečių 
teritorija”. Čia Darbiečių šalinin­
kų daugiau, negu kitur. Jeigu mū 
sų išeivija kovoja dėl savo kraš­
to išlaisvinimo, dėl žygių, pastan­
gų ir įtakos viešame šio ‘krašto 
ir pasaulio forume, tai mes iš tų 
politikų, kurie žygiuoja su bet ku­
ria komunistine vėliava, nelaimė-

• ■■■■ į_, in ITTITIT-

Vatikanas Popiežius Paulius 
VI-sis privačioje audencijoje 
priėmė latvių, gyvenančių ne 
siOvietų valdomoje Latvijoje, 
evangelikų luteronų arkivyskupą 
dr. Arnoldą Lusis. Latvijos evan 
gelilkų — luteronų Bažnyčios ar­
kivyskupas dr. Lusis pastoviai 
gyvena Toronte, Kanadoje ir 
šiuo metu lanko savo tikinčiuo­
sius, išsklaidytus 15-koje įvairių 
pasaulio kraštų gyventojų tarpe. 
Arkivyskupas dr. Lusis yra pa­
lankus v*i|Bų ‘krikščionių Ba|žny- 
čių vienybės idėjai ir savo vizita­
cinėje kelionėje susitinka su vie­
tos katalikų Bažnyčios atstoviais 
ir dalyvauja bendrose ekumeni­
nėse pamaldose.

Žmonės nori tvarkos
sime nieko. Jeigu savo vaikus no­
rime leisti į katalikiškas mokyk­
las ir reikalaujame demokratinio 
teisingumo, kad jos irgi būtų iš­
laikomos iš mūsų mokamos tak­
sos ir kitokių mokesčių, tai tokia 
parama iš Darbiečių valdžios yra 
mažesnė arba iš viso abejotina, 
nes dėl privačių mokyklų para­
mos patys Darbiečiai savo tarpe 
nesusikalba, ir Viktorijos parti­
jos egzekutyvas griežtai reikalau 
ja tokioms mokykloms neduoti 
nė cento.

Priešrinkiminėje kompanijoje 
vietos Estų salėje kalbėjo Demo­
kratų Darbiečių partijos — DLP 
Pietų Australijos sekretorius Po- 
sa, kuris smerkė Vietnamo mora­
toriumo kompaniją ir nurodė, kad 
tai buvo pastangos valdyti šį

kraštą per gatvių minias. Anot 
jo, daugelis Rytų Europos atei­
vių pamatė tokį vaizdą, kokį ma­
tė savo kraštuose. Jis nurodė, 
kad didžiausią paramą morato­
riumas gavo iš opozicijos ir ALP 
vado Dunstano, kuris nori pasida­
ryti šios valstijos premjeru. Jis 
rėmė tuos , kurie visą savaitę bu­
vo užėmę parlamento rūmų laip­
tus, niekindami įstatymus, vedė 
žygį be leidimo ir nešė per gat­
ves priešo vėliavas. Jis priminė, 
kad DLP programoje ‘kiekvienas 
asmuo turi teisę siųsti savo vai­
kus į tą mokyklą, į kurią nori. 
DLP yra antikomunistinė parti­
ja, stovi už stiprią Australijos gy­
nybą ir kovoja dėl dirbančio žmo­
gaus materialinės gerovės.

(s - m.)

V. MYKOLAITIS - PUTINAS
V. Mykolaičio — Putino vardu Lietuvoje eina viza eilė eilėraščių, 

kurie perrašinėjami ranka. Šiuo vardu eina ir vi»a Marijos litanija, 
kurią čia spausdiname. Ar ji tikrai parašyta Putino — nešinome..

KARALIENE APAŠTALV...

MELSKIS UŽ MUS

Kas guos ir ves žmonių širdžių žvejus?
Kas palydės juos žemių užkariauti, 
Paskelbti jai įstatymus naujus? 
Kas jiems padės senus stabus sugriauti?

Sustiprins juos Ramintoja Dvasia, 
Bailias jų širdis ugnimi aplankius. 
Marijos meilė pasiliks juose, 
Lydės Jos maldos, tylios ir nuolankios.

• Marijos sielos dieviška kalba 
Parengia juos į meilės žygį didį. 
Jos maloninga, guodžianti globa 
į pačią mirtį žengiančius palydi.

O mels už mus, suteiki mums drąsos
Nešk broliams šviesą dieviškos tiesosl

KARALIENE KANKINIŲ... 

MELSKIS UŽ MUS

Sugriuvo niūrios sienos koliziejaus.
Nutilo riksmas liiūtų alkanų.
O nekaltųjų šventas kraujas liejas
Ant žemės dulkių, smėlio, akmenų.

Prie Dievo sosto amžių kančios kyla. 
Didvyriams palmes ruošia angelai.
O jie nulenkia galvas ir nutyla, 
Nes didesni Marijos sopuliai.

Nėra skausmų — kaip Josios skausmas didis.
Baisesnis jis už tūkstantį mirčių. — 
Kas ją po Jėzaus kryžiumi išvydęs, 
Neguostų Jos auka savų kančiųl

O melsk už mus, Marija Sopulinga, 
Nes Dievo meilės kančioje mums stinga.

K AT A LI KI i K A M E 
GYYMIME

Vatikanas Popiežiaus Pauliaus 
VI-jo kunigystės 50 metų sukak­
ties proga Vatikano paštas gegu­
žės 29 d. išleido specialią pašto 
ženklų seriją. Ją sudarys penki 
ženklai vaizduojantys Kristaus 
veidą pagal žymiausių meninin­
kų Simone Martini, Ruggero Van 
der Weyden, Alberto Duerer ir 
El Greco paveikslus bei popie­
žiaus Pauliaus VI-jo portretą.

Santiago Santijago katedroje, 
Čilėje, šiomis dienomis buvo paš­
ventinti 48 vedę dijakonai, kurie 
pastoviai dirbs Čilės tikinčiųjų 
sielovadoje. Pagrindinės dijako- 
nų pareigos yra skelbti evangeli­
ją ir sakyti pamokslus, dalyti šv. 
Komuniją ir teikti krikšto, ligo­
nių ‘bei moterystės sakramentus, 
laidoti mirusius ir vadovauti ka­
tekizmo mokymui bei įvairioms 
religinėms pamaldoms. Šiuo me­
tu nemažas naujų dijakonų kan­
didatų skaičius rengiasi šventi­
mams įvairiose kunigų seminari­
jose ir galės žymiai papildyti jau 
čiamą kunigų trūkumą.

•»
Paryžius Paskutiniais statisti­

kos duomenimis šiuo metu Pran­
cūzijoje yra 112.000 seserų vie­
nuolių, kurių 10.000 dirba misijų 
kraštuose. Apie 30 % Prancūzi­
jos seserų dirba ligoninėse ar so­
cialinėje tarnyboje, 23 % katali­
kų mokyklose ir 21 % dvasiniai 
religinėje srityje, vadovauda- 
mos rekolekcijų namams, kate­
kizmo mokymui ar įvairiems dar 
barns parapijose. Iš viso Pran­
cūzijoje veikia apie 400 atskirų 
seserų kongregacijų turinčių 
bendrai 11.300 atskirų moterų 
vienuolynų.

Chartres Apie 4.000 Paryžiaus 
studentų, vadovaujami Paryžiaus 
arkivyskupo kardinolo Marty, 
sekmadienį surengė maldingą ke­
lionę į Chartres Marijos šventovę. 
Pagal seną tradiciją, 40 kilomet­
rų kėlią nuo Paryžiaus iki Char­
tres, studentai maldininkai ėjo 
pėsti. Chartres bazilikoje maldi­
ninkai dalyvavo šv. Mišiose, ku­
rias aukojo kardinolas Marty 
kartu su 150 kunigų. Pamoksle 
kardinolas Marty ragino studen­
tus aktyviai dalyvauti viso baž­
nytinio gyvenimo atnaujinime, 
ištikimai vykdant Vatikano II-jo 
Susirinkimo nutarimus.

PIRŠLYBOS
(Tęsinys iš praėjusio T. A. Nr.)

Tarvilas laukė, ką Mykolas pasakys. Visi 
nutilo. Mykolas suprato viso šio pokalbio gud­
rumą ir norėjo tą šneką užbaigti.

— Na, ar ką sako, ar nesako Mykolas, bet 
arklių šį vakarą tikrai nebepakaustysim, — pa­
kilo Dabrys. Buvo bestumią ratus į prūdą, bet 
Mykolas sulaikė:

— Ką čia jūs dar su tuo prūdu. Negi šimtą 
mylių važiuosime. Tai kam pagaliau mes čia 
darbavomės?

Visi sustojo kieme, suko pypkes ir tarėsi, 
kaip tuos arklius dar pakaustyti. Saulė jau rė­
mėsi medžių viršūnėm.

— Atvesk, Mykolai, nors apžiūrėsime, pąvar- 
žysime pasagas ir užteks. Kelias dabar minkš­
tas, — paaiškino Tarvilas.

Mykolas nuėjo tiesiai per rugieną atvesti 
arklių, o Tarvilas su Dabriu liko rūkyti pypkės.

— Kaip manai, Mykąs patenkintas būtų mo­
tinos vestuvėmis, ar ne? — klausė Tarvilas.

— Jam kažkas galvoj negerai, — aiškino 
Dabrys. — Jis nei juoda, nei balta. Tarsi būtų 
negirdėjęs mudviejų kalbos.

Dabrys patraukė prigesusią pypkę, mostelėjo 
ranka ir vėl aiškino:

— E, vaikas tebėra. Dar jam sapnai galvoje. 
Nieko į tai nežiūrėti. Matai, kad jam nesvarbu. 
Pagaliau ar jis motiną tvarko, ar motina jį? 
Negi jis motinai kelią pastos. Bereikalinga ta­
vo baimė dėl jo.

— Matai, pinigų neėmė, o žinau, kad neturi. 
Čia jau jo komanda. Motina tik kaip čia, kaip 
čia, ir jo vis klausias!.

E R L Ė NAS

— Tai kam .ia šį vakarą ir sugalvojai tas 
piršlybas? IšsiųskJime jį pirma į tą universite­
tą, o tada papiršliausime.

— Jam tėvas užrašė ūkį. Aš nenoriu ten eiti 
įnamiu. Noriu jį prikalbėti, kad nors pusę per­
leistų man.

— Nežinau, ar tai pavyks. Jis kietas. Na, 
jeigu paklosi ant stalo bent penkis šimtus, o 
jam tas mokslas rūpi, tai gal ir suminkštės.

— Aš turiu geros vyšninės. ‘Nors jis dar ne­
geria, bet, manau, įsiūlysim. Tuomet bus kita 
kalba.

Atjojo Mykolas arklius, ir jie ėmė barškin­
ti jų senas pasagas. Motina išėjo į ‘kiemą šauk­
ti vakarienei:

— Gana jau, gana to triūso. Eikite į kam­
barį. Išgersime nors po stiklą arbatos.

Tarvilas su Dabriu nusVyravo į kambarį, 
o Mykolas nujojo arklius. Vakaro vėsa jau 
dengė žemę. Bliovė keliu genamos avys ir pie­
menys tauškino įpotagais. Sodžiaus gale pasi­
girdo daina:

— Ant ežerėlio rymojau, rymojau,
— Baltąsias rankeles mazgojau, mazgojau...
“Tai jau ‘kulia pasibaigė”, mąstė Mykolas, 

“Gal Rožytė su Kaziu ir anksčiau ateis. Jeigu 
ji mane myli, tai Iji nelauks patalkės.”

— U, u, — pasigirdo dirvos gale. Tai Kazys 
skubėjo iš talkos.

— Mykai, girdėjau, kad tu išvažiuoji. Einam 
tuoj į patalkę. Kiek pašoksime ir ateisime ta­
vęs išleisti. Taip nutarė visa talka, o jei ne, 
tai ateisime čia su visa muzika.

— Kad aš dar nė knygų nesusikroviau, o išė­

jęs paprastai greit nesugrįš!.
— Na, tai mes ateiname su visa muzika.
— Ne, ne, geriau tuomet aš ateisiu.
— Tai vilkis švarką ir tuojau. Aš užbėgsiu 

irgi persivilkti. Mergaitės visos išbėgo pasi­
puošti. Matai, tu joms, 'kaip Ievai obuolys.

— Gerai, aš užeisiu į naimus ir pasakysiu 
motinai, kad palauktų su grybais.

— Gerai, eik paupiu, o aš tave pavysiu.
Abu nuskubėjo. Namuose Mykolas jau rado 

Tarvilą ir Dabrį besėdinčius už stalo.
— Greičiau, Mykolai, matai, kad grybai šąla, 

—skatino Dabrys.
— Mama, aš kokiam pusvalandžiui išeisiu. 

Čia mane tempia į patalkę atsisveikinti.
—Ką tu, vaikeli, atsisveikinti. Kas nori atsis­

veikinti, gali ir oia užeiti. Dabar ten lakstysi 
po visą kalimą, kad dar nė knygų nesusikro­
vei. Nei ten eik, tnei ką.

— Kur ten atsisveikinti, bet panos parūpo. 
Ale kokios čia panos. Nuvažiuosi, tai studenčių 
mandresnių sutiksi. Klausyk dar motinos. Kam 
ji čia tą pyragą kepė? — karštai aiškino Dab­
rys.

— Tai sėsk nors truputi užkąsti, — malo­
niai kvietė Tarvilas.

— Gerai, arbatos stiklinę išgersiu, — nusi­
leido Mykolas ir atsisėdo prie stalo. Tarvilas 
ištraukė tuoj iš po suolo pusbutelį vyšninės:

— čia, kad kojos būtų lankstesnės. Tai Įma­
no močios gėrimėlis. Sakydavo amžiną atilsį: 
“Ir sveika, ir skanu”.

Motina pastatė vieną stikliuką, ir Tarvilas 
įsipylęs pakėlė į Mykolą:

— Būk linksmesnis!
— Ačiū, aš tokių dalykų dar negeriu. Svei­

kinkite poną Dabrį.
— Koks čia šnapsas, čia tik vyšnių sunka. 

Būk linksmesnis, ir Tarvilas išgėrė. Mykolas 
dar mėgino išsikalbinėti, bet matė, Ikad jie 
neatstoja, ir vieną išgėrė.

— Na, dar nuo Dabrio priimk vieną, kad ne­
būtum raišas, — piršo Tarvilas, bet Mykolas 
pašoko ir nubėgo.

— Mykoliuk, palauk, dar štai šiltų grybų 
atnešu. Suspėsi.

Motina pridėjo jam lėkštę, ir Mykolas prisė­
do. Dar mėgino Dabrys įpiršti jam kokį stik­
liuką, bet Mykolas skubiai valgė grybus ir 
nekreipė dėmesio į Dabrio įkyrumą.

— Tai jau mama pavaduos sūnų. Sveikink 
štai savo kaimyną Tarvilą, — padavė Dabrys 
motinai pripiltą stikliuką.

— Man reikėjo čia ištraukti kokį pusbutelį 
už jūsų darbą, o dabar jie viską sutvarkė ir dar 
patys pusbutelį pastatė. Juk man gėdą darote.

— čia ne darbas, kaimynėle, bet Mykolo iš­
leistuvės, — prabilo Tarvilas. — Mes jį norime 
pagerbti, o jis štai įbėga nuo mūsų.

— Mykolėli, nei tu eik, nei ką. Su kaimynais 
reikės gyventi, o anie tau nieko nepadės.

Įtikino Mykolą motinos žodžiai ir taip jam 
suspaudė širdį, tarsi akmeniu prislėgė. Jeigu 
ne Rožė, tai jis tikrai neitų, ‘bet tas ilgesys 
nešte nešė.

— Mama, aš tuoj sugrįšiu. Man nepatogu, 
kad pažadėjau ir nenueisiu.

— Žino, Mykolai, kad išvažiuoji, tai nieks 
nesistebės. Juk kelionei visokių darbų. Pasi­
lik ir gana. Gerą turi mamą, o kita jau būtų 
užpykus, — spyrė Dabrys.

Mykolas skaudžiai atsiduso ir susvyravo sa­
vo mintyse.

— Mamaite, sėsk čia prie stalo, arčiau prie 
Tarvilo. Gal dar patiks. Kad jo ir žili ūsai, bet 
gaspadorius nepamainomas. Užgerk į jo svei­
katą.

— Tai į sveikatą, kaimynėli, ką čia jau pa­
darysi.

Motina užgėrė ir pripylusi pastatė Tarvilui. 
Mykolas sėdėjo nepatenkintas prie stalo ir 
laukė progos pabėgti.

— Pasižiūrėk, Mykolėli, dabar savo čema- 
danus. Susidėk knygas, kad paskiau nerūpėtų, 
— nurodinėjo motina.

Mykolas nuėjo į kitą kambarį. Tamsu. Per 
pravirą langą girdėti armonika. Pasisvėrė ant 
palangės ir pravirko. Svečiai garsiai šnekė­
josi. Kieme kažkas sušlamėjo. Prie jazminų 
krūmo stovėjo žmogus. Mykolas iššoko per 
langą ir atsargiai priėjo. Ant vartelių rymo­
jo Rožė.

—Rožyte, ar ne paparčio žiedo ieškai? — at­
sargiai paėmė Mykolas jos rankas.

— Mykolai — glausdamasi prie jo — aš ta­
vęs laukiau prie tako ir tu neatėjai...

— Neišleido, balandėli, sustojo visi ant ma­
no galvos.

— Kazys jau seniai praėjo. Jis man sakė, 
kad ir tu ateisi, ir aš tyčia pasakiau, kad bė­
gu dar į namus. Atėjau iki čia.

— Gerai, Rožyte, genai, kad atėjai, — glos­
tė jos plaukus.

— Mykolai, nevažiuok, — pažvelgė liūdnai 
į jo akis. Mykolas nieko neatsakė. Priglaudė 
ir pabučiavo. Abu tylėjo. Rožė ėmė pirštais 
žaisti jo švarko sagomis.

— Aš tave seniai, Mykolai... bet tu nežinojai...
— Ir tu nežinojai, Rožyte, kad seniai mano 

dėmesys į tave.
— Tu ryt išvažiuoji, — papurtė ji galva ir 

nuleido akis.
— Ne, nevažiuosiu! — pataisė jos kasas.
— Tu meluoji, — su šypsena žiūrėjo į Mykolą.
— Gyvensim kartu, — sušnabždėjo Myko­

las ir priglaudė jos galvą. Ji girdėjo, kaip ne­
ramiai plakė Mykolo širdis. Po valandėlės Ro­
žė tarė:

— Tavęs neleis motina. Aš neturtinga...
— Nenusimink, eik dabar į patalkę, kad kiti 

nesuprastų. Paskui užeikite su Kaziu.
— Žinai, Kazys lyg supranta, kad aš tave 

myliu. Jis karta man sakė. (Bus daugiau)
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DEŠIMTAS ŠIUPINYS
Adelaidės Lietuvių Katalikių mus sujungdami sąmojaus gaba- 

Moterų Draugijos pirmininkė p. liukais ar pynėmis.
T. Gasiūnienė, o ir kitos, buvusios ' Programos atrakcija (iietuviš- 
prieš ją, žino, kad suruošti margą kai kalbant) buvo akordeonistė 
Šiupinio programą yra nelengvas M. Dumčienė. Laisva technika ir 
darbas, tačiau Šiupinių eilėje ge-jsavo šypsnio prošvaistėmis ji iš 
gūžės 16 d. turėjome laimės pasi-įkarto papirko auditoriją ir ją sa- 
gėrėti dešimtuoju Šiupiniu ir už vo trapiose rankose išlaikė ligi ga- 
tą nelengvą darbą, padaugintą iš lo tiek dviejuose individualiuose 
10, niekas LK Moterų Draugijai pasirodymuose, tiek akompanuo- 
net ačiū nepasakė. Net po sukak- dama programos Solistei ir “Kla- 
tuvinio šiupinio. Žinoma, ne dėl jūna.ns”.
padėkų Draugija tuos Šiupinius'giedro debiuto M. 
ruošia, bet tam, kad kasmet pras-' 
kaidrintų lietuviams vieną rudens 
šeštadienio vakarą, na, ir kad 
vtilenas kitas pinigėlis nuriedėtų 
į Dr-jos kasą jų labdaringiems 
ir parapijos darbams.

Dešimties Šiupinių programą 
moterims padėjo suruošti visa ei­
lė nuoširdžių talkininkų: L. Geru­
laitis, J. Vęnslovavičius, V. Bal­
tutis, J. Neverauskas, P. Pusdeš- 
ris ir visa eilė kitų, šiupinyje de­
biutavo prieš 5 metus net “užsie­
nyje” spėjęs išgarsėti Moterų 
Kvartetas^ Šiupinys kasmet iš­
veda į sceną būrelį jaunimo, jis 
yra Adelaidėje jau tradiciniai pa­
mėgtas ir gausiai lankomas.

Dešimto Šiupinio programa ne­
buvo specifiniai jubiliejinė, t.y. 
sudaryta iš visų Šiupinių progra­
mose dalyvavusių stipriausių pa­
jėgų, tačiau ji buvo užtenkamai 
stipri patenkinti veiklią publiką, 
ją sušildyti ligi nepramatytų plo­
jimų prasiveržimo. Programą pa­
ruošė ir pravedė du Šiupinio 
“veteranai” — J. Neverauskas 
ir V. Baltutis, atskirus pasirody-

Bendruomenes susirinkimas Sydnejuje
Šių metų gegužės 17 d. įvyko poetas 

Sydnėjaus Apylinkės metinis su­
sirinkimas, kurio tikslas 'buvo iš-

Motinos diena Adelaidėje

ADELAIDĖS KRONIKA

• Gegužės 2 d. LK Centro sa­
lėje buvo suruoštas “Tėviškės Ai­
dų” balius. Susirinko neperdau- 
giausia, bet kurie baliuje dalyva­
vo savo nuoširdumu sukūrė pui­
kią nuotaiką ir nedrebėdami dėl 
cento nuoširdžiai parėmė laikraš­
tį. Praskridusi “Spaudos Antis” 
savo sparnu nuotaikingai brūkšte­
lėjo per abiejų laikraščių pusla­
pius.
• Gegužės 7 d. kun. A. Spur- 

gis kavutei sukvietė Parapijos 
Tarybą ir katalikiškų organizaci­
jų pirmininkus. Architektas A. 
Navakas susirinkusiems pristatė 
dali. J. Pocienės paruoštą vitražo 
projektą, kuriame buvo įnešta ma 
žų pataisų. Šv. Kazimiero koply­
čios dešimtmečio iškilmingam 
paminėjimui ruošti buvo išrinktas 
komitetas ir sulkaktuviniui leidi- 
diniui išleisti sudaryta redakci­
nė kolegija.
• Ilgametis Adelaidės Sporto 

Klubo “Vytis” pirmininkas p. J. 
Jaunutis, tik spėjęs atšvęsti savo 
amžiaus 60 metų sukaktį, širdies 
negalavimų buvo paguldytas į li­
goninę. Linkime greitai pasveikti.
• Adelaidės Lietuvių Sąjungos 

leidžiamą dvisavaitinį biuletenį 
“Adelaidės Lietuvių Žinios”, J. 
Arminui mirus, perėmė redaguoti 
O. A. Stimburienė. Linkime sėk­
mės.

• Pasinaudodami mokinių 
atostogomis, Vyr. Moksleiviai 
Ateitininkai buvo sušaukę gerai 
pavykusį susirinkimą ir be to su­
ruošė išvyką į čiuožyklą, kur ma­
loniai praleido vakarą.

• Poniai V. Česūnienei eismo 
nelaimėje buvo sulaužytos abi ko­
jos. Gydoma Elizabeth ligoninėje. 
Greito pasveikimo.
• Tautinių Šokių Grupė “Žil­

vinas” balandžio 11 d. šoko Nun- 
yara Hills Festivalyje, Belair. 
Dalyvavo 47 šokėjai. Nors teko 
šokti kalnuotoje ir šlapioje vieto­
je, tačiau šokiai gerai pavyko.

• Skulptorė Jieva Pocienė 
išvyko šešių mėnesių kelionei ap­
link pasaulį. Aplankyti žada meno 
įžymenybes Azijoje, Europoje ir 
Amerikoje.
• Parapijiečiams pageidau­

jant, LK Centre sekmadieniais 
pradėjo veikti laisvojo pasaulio 
lietuvių Spaudos skaitykla. Bus 
atdara sekmadieniais po 9 ir 11 
vai. pamaldų. Skaityklą vesti su­
tiko Gintaras Kubilius.
• Daugelis adelaidiškių sulau­

kia atvirukų iš 'klebono kun. A. 
Kazlausko. Džiugu, kad ir toli bū­
damas klebonas palaiko nuošir­
dumo ryšį su parapijiečiais.

Lietuviai pasaulyje
na ir kas čia tokio, kad 

jo miniatiūrinius eilėraštukus 
sirimomas, kutio imsiąs 'ouvo is-> “Gimtasis Kraštas” spausdina? 
rinkti naują valdybą, buvusias Į Kažkas salėje šūktelėjo, kad Jur 
. t™ LaiLntijri 'gis Janavičius parašė laišką į

Susirinko apie 150 asmenų ir j ‘ Gimtąjį Kraštą”.
—---- r..- .. ,į taj p q Kazokienė pareiškė:

I — Na ir kas čia tokio? Jis ten
... j. , , . , , . | bendradarbiauja, tai ir rašo. Yra

Pirmieji dienotvarkes punktai ;įįdej^ garbė būti “Gimtojo Kraš- 
vyko sklandžiai, nesigilinant į bendradaribdu!
smulkmenas. Skaičiuojant balsus ■ gaiėj ,visi ėmė šaukti ir pasigir- 
l nauJ3 valdybą, laikui užpildyti, do siūl ų įžti j Liet ar va. 
buvo aptariami kiti įvairus reika-........... - - ■
lai, daugiausia liečiant dvi atski­
ras valdybas.Jūratė Reisgytė iš­
kėlė klausimą dėl “žalių lapelių”, 
įdėtų į “Mūsų Pastogės” Nr. 18.

Atsakydamas į J. Reisgytės 
klausimą, p. J. Kedys išdėstė pa­
dėtį dėl susidariusios bendruome­
nės krizės, pareikšdamas, kad 
“Mūsų Pastogės” redaktorius p. 
Vincas Kazokas yra aiškiai nukry­
pęs nuo tautinės linijos. Jis davė 
vieną kitą ryškų pavyzdį redakto­
riaus straipsnių ir vedamųjų. Jis 
teigė, 'kad tautiškai nusiteikę lie­
tuviai, tebesilaiką principo kovo­
ti prieš okupantą, nebepasitiki 
V. Kazoko sugebėjimu redakto- 
riauti.

A. Kabaila teigė, kad reikia 
skaitytis su Kr. Valdyba.

V. Saudargas pradėjo dėstyti V. 
Kazoko netinkamumą būti redak­
torium. Nuo pat jo perėmimo bend

v-bos kadencijai pasibaigus.

susirinkimui pirmininkavo V. Sim- 
niškis.

Tikime, kad po šito 
Dumčienės 

akordeoną girdėsime (ir jos šyp­
seną matysime) dažnai Adelaidės 
lietuvių parengimuose.

B. Mikužienė padainavo du šla­
gerius. Dainuoti dalykai prašyte 
prašėsi daugiau kabaretikos in­
terpretacijos, o publika — garsin­
tuvo. Vyrų oktetas Klajūnai, ve­
damas G. Vasiliauskienės, pasi­
rodė geroje formoje dviem išėji­
mais padainavę tris liaudies dai­
nas ir du valsus.

Su sava kūryba dalyvavo P. 
Andriušis ir V. Baltutis, paskaity­
dami nuotaikingus ir laiko dva­
sioje gimusius feljetonus (V. Bal­
tučio sutrumpintą • ir nuaktualintą 
feljetoną skaitysime sekančiuose 
“Verpetuose”).

Poeziją Šiupinyje atstovavo R. 
Kubiliūtė, įsijaustai padeklama­
vusi J. Aisčio eilėraštį. Vilkola- 
kišką P. Pusdešrio parašytą kup­
letų pynę išpildė Žirnis ir Pupa 
— A. Grigonis ir A. Miliauskienė. 
Iš publikos reagavimo sprendžiant, 
tai buvo šilčiausiai priimtas prog­
ramos numeris. Aktualijas žmo­
nės mėgsta, o Šiupinyje jų tikisi 
ir laukia. Ar nevertėtų ateityje 
Šiupinius dar daugiau “suaktua­
linti”?

Drama programoje buvo atsto­
vauta ištrauka iš J. Marcinkevi­
čiaus veikalo “Mindaugas”, ku­
rią išpildė J. Neverauskas ir B. 
Rainys. Be to komišką teismo 
vaizdelį paruošė J. Baranauskas, 
A. Gutis, A. Mačiukas ir B. Rai­
nys.

Kuklias bet efektingas dekora­
cijas 'kiekvienam programos nu­
meriui paruošė V. Opulskis. Ap­
švietimas V. Vosyliaus.

LK Moterų Dr-jos pirmininkei 
tarus padėkos žodį, 'scena L K 
Centro salėje užsiskleidė. Šiupi­
nys linksmu ir pasitikinčiu žings­
niu žengia į vienuoliktuosius me­
tus. r

Estai atsidurs mažumoje

čiuoti į Maskvą.
i Tuo tarpu balsai 'buvo suskai- 
. čiuoti ir pranešami rezultatai.
I Perdavusi faktus apie įvykusį 
susirinkimą, kuriuos gali paliudy­
ti kiekvienas1 dlaUyvįs, norėčiau 
užbaigti šią korespondenciją gar­
siu anglosaksų pasakymu: tiesa 
yra keistesnė ir įdomesnė už iš­
galvotą dalyką!

Agnė Lukšytė

Apie kiaušinius
Gydytojai S. Sinicina ir kiti tei­

gia, kad kiaušiniai turi aukštą 
maistingumo kokybę. Nė vienas 
kuris 'kitas maisto produktas ne­
turi tokio turtingo sąstato iš bal­
tymų, fosfatų, lipoidų, licitino ir 
vitaminų. Dėl šios priežasties

Motinos Dienos minėjimuose vai­
kas turi progos savo kūdikiškus 
jausmus parodyti viešai ir pasvei­
kinti savo mamytę tarpe kitų mo­
tinų. Šv. Kazimiero Lietuvių Mo­
kyklos mokiniai, paruošti mokyto­
jų, mamytes pagerbė gegužės 10 
d. Po kun. A. Spurgio aukotos Mi­
šių aukos šv. Kazimiero koply­
čioje ir motinoms pasakyto tikrai 
gilių minčių pamokslo, mokiniai 
visoms į LK Centro salę žengian­
čioms motinoms prisegė po gėly­
tę, jas sodino prie staliukų ir jas 
vaišino tėvų ir mokytojų paruoš­
tomis vaišėmis.

Pavaišinus mamytes prasidėjo 
motinų pagerbimo programa. Jas 
nuoširdžiais žodžiais pirmiausiai 
pasveikino mokyklos vedėjas p. K. 
Pažėra, p. B. Dičiūnas — Para­
pijos Tarybos vardu, LK Moterų 
Draugijos pirmininkė p. T. Gasiū- 
nienė ir p. A. Kubilius — ateiti­
ninkų vardu.

Aušros Vartų Marijos paveikslu 
ir gyvomis gėlėmis dekoruotoje 
•scenoje mokyklos mokiniai pasi­
rodė gražioje programėlėje, kurią 
sceniškai apipavidalino p. E. Var­
nienė. Pabiro eilėraštukų dekla- 
muotojai: Vincas Bagušauskas,

Viktoras Dunda, Kristina Stanke­
vičiūtė, Andrius Vitkūnas, Brigita 
Paul, Edis Jucius ir Aidas Kubi­
lius. Regina Pranskūnaitė, Siety­
nas Kubilius, Petras Umevičius 
ir Saulius Kubilius išpildė eilėraš­
čių pynę. Tarpuose mokinių cho­
ras, vedamas jaunos mokytojos 
p. R. Kubiliūtės, padainavo moti­
nai skirtų dainų, Regina Pranskū­
naitė ir Ramunė Varnaitė paskam­
bino pianinu. Prie programos pri­
sidėjo ir Vyr. moksleiviai ateiti­
ninkai: Linas Kubilius paskaitė 
ištrauką iš Vaižganto raštų, Gin­
taras Kubilius perdavė kun. Kra­
sausko motinai skirtas mintis.

Daugelio deklamavusių graži 
lietuvių kalba ir svetimų rūdžių 
neipagraužta tarsena šiame minė­
jime buvo bene didžiausia ir bran­
giausia dovana ne tik jų mamy­
tėms, bet ir šv. Kazimiero mokyk­
lai. Pakilioje nuotaikoje jaunimui 
nesiskirstant, p. E. Varnienė su 
jais pravedė eilę linksmų žaidimų.

Tos pačios dienos popietėje Mo­
tinos Dienos minėjimą Moterų 
Sekcija suruošė Lietuvių Namuo­
se, kur programą išpildė ALB mo­
kyklos mokiniai.

Europos lietuvių vyskupas dr. 
Antanas Deksnys nuo balandžio 
11 iki gegužės 4 lankė Didžiosios 
Britanijos lietuvių kolonijas. Pla­
čiau susipažino su lietuvių gyve­
nimu Londone, Coventry, Wohl- 
verhamptone, Birminghame, Man- 
chestery, Nottinghame bei Brad- 
forde. Visose kolonijose vyskupas 
Deksnys aukojo šv. Mišias ir tei­
kė sutvirtinimo sakramentą lietu­
vių jaunimui. Ta proga vyskupas 
Deksnys susitiko su lietuvių gyve­
namųjų miestų vyskupais, civili­
nės administracijas pareigūnais 
bei 'kitais žymesniais asmenimis. 
Gegužės 5 vyskupas Deksnys išsk­
rido į Vokietiją, kur dalyvavo 
Muencheno lietuvių bendruomenės 
šventėje.

J. R.

SENATVĖS PENSIJOS
LOriuTn. (iNuv ipdL jo peieinimio oeiiu , . v. . . .. . v. ,
ruomenės laikraščio redaktoriaus "kmu'smiai ypatingai naudingi mte- 
pareigų, nė viena Krašto Valdyba lėktualiniams darbininkams'. Į 
juo pilnai negalėjo pasitikėti, nuo-'vištos kiaušinio sąstatą įeina 12 % 
lat prašydama spaustuvės savi- riebalų, 12 % baltimų, 0,67 % ang-

rėti, kad V. Kazokas nepultų ko- druskų. Taip pat ypatingai aukš- 
kių nors asmenų, neiškreiptų fak- tas kiekis geležies, kuris atlieka j 
tų. Tolimesnė jo kalba buvo truk-1 svarbų vaidmenį organizmo Oksi- 
dama tam tikros grupės žmonių. • dadjos se 100 
Saudargui laukiant tinkamo mo-|.. ,. . ... , „„ .
mento tęsti kalbą, kažkas jam pri- ^simų miltelių randama 26 nu­
nešė ‘M. Pastogę”, kurioje tilpo ’ ligramai geležies. Kiaušinio try-

V. Kazoką. Pradėjęs kalbėti, V. i žieSj negu bet kiuriuose kitose 
Saudargas sumaišė vardus ir vie-i • ,__ ,. . , ... .toj Algis pasakė Jurgis. Girdi, jis!™^ Produktuose. 'Kiaušinio 
rašąs į “Gimtąjį Kraštą”. Čia toji trynyje kuris yra maistingesnis 
triukšminga grupė pradėjo taip negu baltymas, randama 21,3 - 22,8 
garsiai maištauti ir priekaištauti, ■ % baltymų, 15 - 16 % licitino, 8-11 
kad V. Saudargas nebebandė to-'“ • -
liau kalbėti.

Triukšmui aptilus, G. Kazokie­
nė ėmė dėstyti maždaug šiais žo­
džiais :

— Kol visi puolė mano vyrą — 
aš tylėjau, bet pradėjus pulti Jur- 

Pr. P. gį Janavičių, aš jį ginsiu. Jis yra

Pagal Australijos Social Servi­
ce departamento nuostatus pa­
ruošė kun. P. Dauknys

maim vaikui ar vaikui studentui.

sulaukus 65 metus.
sulaukus 60 metų.

Vyrams,
Moterims,

i Pagrindinė
j Viengungio rata $ 15 savaitei, $ 
780 metams. Vedusio rata $ 13.25 
savaitei, $ 689 metams.

pensijos ratai...

Algio Janavičiaus laiškas, ginąs jnyje randama daug daugiau gele-

Saudargas sumaišė vardus ir vie-Jj 
toj Algis pasakė Jurgis. Girdi, jis;

Papildoma pagalba. Pridėtinę 
pašalpą 'iki $ 2 savaitei gali gauti 
viengungis pensininkas, kuris 
moka buto nuomą ir kurio savai­
tinės pajamos mažesnės už $ 3 
ir kurio nuosavybė ribota.

vietų įstatymus visų tautybių vai­
kai turi būti auklėjami jų gimtą-

met-
E&ti- 
galė- ja kalba. 
Kiek

Pagal sovietų statistinio 
raščio duomenis, šiuo metu 
joje gyventojų skaičius 
tų siekti apie 1.294.000.
jų tarpe yra rusų, tai “valsty­
bės paslaptis.” Tačiau iš okupuo­
tos Estijos gautos žinios kelia net 
aliarmą — tų ateivių rusų Estijoje 
gali būti ligi pusės milijono ar net 
daugau.

Ir tai dar ne visi rusai atėjūnai, 
nes Estijoje dar įsikūrę sovietų 
kariai, o jų yra tarp 125.000 ir 
150.000 ir ne vienas jų atsigabenęs 
savo šeimas. Tuo būdu manoma, 
kad rusai šiuo metu Estijoje suda­
rą net 45% viso krašto gyventojų.

Tomis pačiomis Švedijoje iš Esti­
jos gautomis žiniomis, krašto sos­
tinėje Taline rusų gyventojų gali 
būti per 50 procentų, o smulkes­
niuose miestuose, kaip Kohtla * 
Jaerve, Narva ir Sillamae pačių 
estų gyventojų telikę tarp 5 ir 10 
proc. Tuo tarpu estų gyventojų 
skaičius didesnis už rusų miestuo­
se Tartu, Paernu ir daugely kraš­
to mažesnių vietovių.

Gyventojų prieauglis Estijoje 
1966 m. buvo apie 6.000. Taigi, jei 
pagal demografinius duomenis ru­
sų prieauglis krašte sudaro 17 %, 
tai jau nebegalima kalbėti apie 
pačių estų prieauglį.

Tuo tarpu tik 1966 m. Estijoje 
atsirado 9.900 uzbekų iš Tašken­
to ir apie 10.000 rusų iš kitų “di­
džiosios tėvynės” dalių. Taip pat

• Dail. Leono žygo penktoji nieko neskelbiama apie mažesnių
tapybos paroda, suruošta Lom- — - ------—
bard St. (Nth. Adelaidėje) Meno 
Galerijoje, kurią birželio 4 d., 8 
vai. vak. atidarys dr. A. Stepanas.
• Lituania choras, vadovauja­

mas naujos dirigentės p. G. Va­
siliauskienės, labai gerai sudai­
navo tris dainas “Vyties” 20 me­
tų minėjime. Tai buvo choro pir­
mas pasirodymas naujoje vado­
vybėje.
• Sulig nauja liturgija auko­

jamoje Mišių aukoje reikalingi 
duonos ir vyno nešėjai. Jiems pa­
kviesti šv. Kazimiero koplyčioje 
yra paprašytas p. P. Gasiūnas. viškai ar estiškai, nors pagal so-

estų gyventojų grupių perkėlimą 
į įvairias Sovietų Sąjungos sritis.

Būdinga, kad rusai okupantai 
susirūpinę Estijos gyventojų gimi­
mų Skaičiaus mažėjimu — tai juos 
įgalina vengti masinio pobūdžio 
išvežimų į Rusijos gilumą, nes tai 
galėtų jaudinti ar bent kelti Vaka­
rų spaudos dėmesį.

Estai, kaip ir lietuviai, iškelti 
į įvairias Sovietų Sąjungos sritis, 

'savo vaikų negali mokyti lietu-

Vakarų Europos lietuvių evan­
gelikų suvažiavimas šiemet ren­
giamas Hamburge birželio 6-7 die­
nomis. Suvažiavime bus nagrinė­
jamos temos: “Žmogus su Dievu 
ir 'be Dievo” “Lietuvių Evangeli­
kų Bendrijos ateitis”. Paskaitas 
skaitys evangelikų kunigas Kele- 
ris, kun. Felgendreheris ir psicho­
logas Žilius bei kiti kalbėtojai.

Šių metų gegužės mėnesį sukako 
25 metai, kai pasibaigė II-sis pa­

Pagal 1959 m. buvusį gyventojų 
surašymą, už Estijos ribų gyveno 
apie 100.900 estų. Aišku, jų vaikai 
be jokios išimties turi lankyti mo­
kyklas rusų dėstomąja kalba.

Rusai, siekdami mažinti jaunųjų 
estų prieauglį, siekia jiems daryti 
sunkumus, ypač jaunavedžiams 
norint įsikurti butuose. Naujų na­
mų statyba krašte atsilikusi. Net 
ir pagal sovietų šaltinius viduti­
niškas gyvenamasis plotas vienam 
žmogui ir Estijoje :siekia 5,7 kv. 
m. Kadangi daugiau ploto teikia­
ma rusams, partijos pareigūnams, 
tai eilinialm estui gyvenamasis plo­
tas siekia ne daugiau, kaip 4 kv.m. 
asmeniui.

Kuressaare vietovėje, Gesei sa­
loje įrengta didelės dirbtinų trą­
šų įmonės. Jų uždavinys trąšomis 
aprūpinti Vengriją ir Bulgariją. 
Darbininkai atgabenti iš Rusijos, 
o vietos gyventojai estai buvo iš­
kelti.

Vakarinėje Estijos dalyje ėstai 
iškelti iš Paldiski 'miesto bei jo 
apylinkių, nes Kremliaus pavedi­
mu ten bus įrengtos raud. laivy­
no bei raketų bazės.

Sovietinės Okupacijos laikme­
čiu Estijos gyventojų estų skaičius 
yra sumažėjęs apie trečdalį. Pa­
gal Maskvos planus, teigia estai, 
kelių ateinančių metų tarpe estai 
savame krašte 
je.

Dėl to estai 
Ribbentropo -
mą Vakarų valstybės, Atlanto 
chartą pasirašiusios, yra sutiku­
sios, kad estus turėtų paliesti toks 
pats likimas, koks buvo ištikęs 
apie 300.000 rytų Karelijos gyven­
tojų ir milijonus suomių — ugrų 
kilmės gyventojų? Liūdna esą tai, 
kad pasaulis tyli.

Vyt. Alseika

atsidurs mažumo-

'klausia: ar pagal 
Molotovo suisitari-

% mineralinių druskų, 0,4-1,3 % 
iimant drauge kalcijaus fosforo ir 
geležies. Trynys turi vitaminų A. 
D. I. E. B. ypatingai jame daug 
vitaminų A. ir D. Kiaušinio 'balty­
mo sąstatas priklauso nuo paukš­
čio veislės, dėjimo laiko bei lesalo. 
Paukštis, kuris yra lesinamas žo­
le, deda kiaušinius prastesnio sko­
nio ir greičiau gendančius.

Kiaušiniai yra lengvai virškina­
mi azotinių jo dalių įsisavinam 
97 %, riebalų— 95-96 % Vandeny­
je plaukiančių paukščių kiaušiniuo 
se (anties, žąsies) kartais randa­
mos maisto apnuodijimą sukelian­
čios bakterijos iš salmonella gru­
pės, todėl juos vartoti maistui ri­
zikingą, o ypatingai nevirintus. 
Vištas kiaušinis turi didelę mais­
tingumo vertę dėl gausulmos bal­
tymų, lecitino, fosforo ir riebių 
faktorių (vitaminų A. D. E.) Svei­
ki žmonės gali maistui naudoti ir 
žalius kiaušinius, bet ligonims ne­
patartina, nes kiaušinio baltimas 
avidin suriša butoiną (iš grupės 
B. komplekso), kas gali iššaukti 
dalinę B — avitaminozę. Persival­
gyti kiaušiniais nepatartina, nes 
tai gali iššaukti kepenų ir tulžies 
takų perkrovimą riebalais ir cho­
lesterinu. Šalia labai naudingų 
kiaušinių savybių negalima nuty­
lėti ir kai kurios neigiamos savy­
bes. 1) Kiaušinio turtingumas sie­
ros ir fosforine rūgštimi, todėl 
drauge su kiaušiniu patartina val­
gyti žalias daržoves, pieno produk­
tus ir šakniavaisius. Labai gerai 
įvairios salotos ir šviežios daržo­
vės: kopūstai, salotos ir pan.

2) žymus cholesterino kiekis 
(3-5 %) žalingas žmogaus orga­
nizmui. Ir 3) Nuodingas veikimas 
didelio kiekio kiaušinio baltymo. 
Štai kodėl kiaušiniai, labiau negu 
kurie kiti maisto produktai reika­
lauja vartojimo saiko ir jokiu bū­
du negali būti vartojami dideliais 
kiekiais, ypatingai dieną iš dienos. 
Bandymų metu vien kiaušinio bal­
tymais maitintos žiurkės per 2-7 
dienas pastipdavo.

Paruošė V. Gražulis

Išlaikymas žmonos ir vaikų. 
Žmonos išlaikymui duodama iki 
$ 7 savaitei, kada vyras pasto­
viai negali dirbti arba vedusieji 
turi -bent vieną vaiką. Pridėtinė 
pašalpa vaikams iki 16 metų am­
žiaus ir moksleiviams vaikams 
16 — 21 metų: $ 2.50 savaitei pir­
mam vaikui; $ 3.50 savaitei kiek­
vienam kitam vaikutį. Globėjo* 
išlaikymui duodama iki $ 4 savai­
tei, našliams ar kitiems nevedu- 
siems asmenims su vienu ar dau­
giau išlaikomų vaikų. Jei yra vai­
kas jaunesnis negu 6 metų ar in­
validas vaikas, tai pašalpos rata 
yra $ 6 savaitei.

Pridėtinės pašalpos. Common- 
wealth’as taip pat aprūpina rei­
kalingus pensininkus: pensininko 
gydymu, apkurtusiam girdėjimo 
prietaisais, telefono nuomos nuo­
laida, televizijos ir radijo leidimo 
nuolaida. Šias ir kitas nuolaidas 
galįma prašyti -pensijų departa­
mente.

— New Yorko “Newsweek” ra­
šo, kad Sovietai numato pastatyti 
Egipte viso 62 SAM-3 raketines 
stotis ir laikyti 480 raketų. Tam 
tikslui turi Egipte laikyti 15.000 
vyrų.

Turtas Namas, kuriame gyvena 
pensininkas, išskyrus bet kurią 
dalį išnuomavimui, kaip atskiro 
buto. Baldai ir asmeniška manta.' saulinis karas. Ta proga paverg- 
Automobiliai privačiam naudoji- tųjų Europos tautų generalinis ke­
rnui. Pirmieji $ 1500 iš gyvybės mitetas, kuriame lietuvių delega- 
draudimo, gyvybės draudimo pro- cijai atstovauja Vac. Sidzikauskas, 
centai, atsitiktiniai procentai ar- J priėmė atitinkamas rezoliucijas, 
ba kasmetinė renta. $ 400 kito Į reikalaujančias grąžinti laisvę pa- 
turto visas vertės ( $ 400 kiekviei-. vergtoms tautams. Rezoliucijų teks 
nai vedusiųjų porai). tas išsiuntinėtas laisvojo pasaulio

i vyriausybėms, Jungtinių tautų de­
legacijoms, JAV prezidentui, kong 
reso nariams ir didžiajai pasaulio 
spaudai.

Protestantų misijų sąjūdis “Tra­
ns World Radio” prieš kurį laiką 
Montecarlo mieste įrengė radio 
stotį, kuri siunčia religines prog-

Gyvenamosios vietos reika­
lavimas. Pensijos gavimui reika­
linga būti išgyvenusiam Austra­
lijoje ištisai 10 metų, arba virš 
5 metų. Kai kuris nebuvimas, kaip 
pavz. kariuomenės tarnyba už 
Australijos, gali būti užskaitytas.

Turto matas,-Turto matas žiūri 
į pajamas ir į vieną dešimtąją 
dalį Viso turto vertės. Pradžioje 
nurodyta pagrindinė senatvės 
pensija sumažinama pusiau pa­
gal turto tam tikras ribas. Specia 
Uos sąlygos taikomos akliems as­
menims. Vedusiųjų atveju kiek­
vieno pajamos ir turtas skaičiuo­
jamas pusiau viso pagrindinio 
turto, net jeigu pensijos prašo 
nors ir vienas iš jų. Į bet kokį 
nustotą turtą ar nustotas paja­
mas gali būti atsižvelgiama, nus­
tatant pensiją.

Sekantys dalykai neatsižvel­
giami j pensijos nustatymą....

Pajamos iš nuosavybės ar kito 
turto. Dovanos ar išlaikymas iš 
vaikų, tėvų, brolių ar seserų. 
Vaiko pašalpa ar panašūs mokė­
jimai vaikui. Pajamos iš draugi­
jų tik ne metinė renta iš jų. 
Commonwelth’o ligos pašalpa ar 
gavimas iš registruotų pašalpos 
organizacijų. Iki $ 4 savaitei 
kiekvienam pensininko išlaiko-

Apskaičiavimas Sekantis pa- I 
vyzdys parodo, kaip pensija yra 
apskaičiuojama, viengungiui as­
meniui ir vedusiųjų porai, kai 
abu yra pensininkai. Prileidžia­
ma, kad pensijos prašytojas turi 
sekantį turtą: pinigų banke $ 
809, žemės sklypas vertės $ 300, 
akcijų (rinkos dabartine verte). namas įvairiomis kalbomis. Pas- 
$ 700; iš viso $ 1840. I kutintu metu ši radio stotis kiek-

Namas $ 12.000 vertės ir auto-; v*en4 šeštadienį 15 vai. 30 min. 
mobilis $ 1.000 vertės, neatsižvel- Lietuvos laiku pradėjo siųsti reli- 
giama į pensijos gavimą.

Vienintelės pajamos yra “supe­
rannuation” — atleidimas į pen­
siją — $ 18 savaitei, tai yra 
$ 936 metams.

| ginę programą lietuvių kalba. 
I Programa girdima 31 metro 
banga.

Detroito lietuvių jaunimo “Dai­
navos” stovyklavietėje gegužės 
3 d. surengta medelių sodinimo 
šventė. Lietuviai skautai, ateitinin- 

_ __________________ _____ kai ir lituanistinės mokyklos mo- 
neperžengia $ 520 per metus ir j kiniai stovyklavietės rajone paso- 
jis neturi turto, arba jo turtas 
neperžengia $ 5.600 vertės ir netu­
ri pajamų, 'arba jis turi tam tik-j 
rų pajamų ir turto mažiau nuro­
dytos sumos.

Kada mokama pilna pensija?
Viengungis asmuo gali gauti 

pilną pensiją, jeigu jo pajamos

Vedęs asmuo gali gauti pilną 
pensiją jeigu abiejų vedusiųjų pa­
jamos neperžengia $ 884 ('kiek­
vienam po $ 442) metams ir jie 
neturi turto, arba vedusiųjų po­
ros bendras turtas neperžengia 
$ 9640 ir jie neturi pajamų, arba 
ta pora turi tam tikrų pajamų ir 
turto mažllau nurodytosl sumos.

Kada mokama pensijos dalis?
Kada pajamos ar turtas peržen 

gia nurodytą sumą, kaip aukš­
čiau buvo nurodyta, ir dalis pen­
sijos temokama. Pensijos išmo­
kamos kas dvi savaitės čekiu, ku- 
riš siunčiamas į namus. Kaip 
gauti pensiją? Pašto įstaigoje 
ar Social Services departamen­
te reikia gauti blanką, ją užpil­
dyti ir nusiųsti artimiausiam So-

Service departamentuL

— N a to ir Varšuvos pakto laiko­
mų karių skaičius rodo santykį 
1:3. Nąto siūlo tarpusaviu susita­
rimu sumažinti karių skaičių ir 
palikti kiekvienoje pusėje lygiai. 
Nato tvirtina, kad tada galima 
būtų sumažinti įtampą ir tai bū­
tų naudingiau, negu, kad Varšu­
vos pakto siūloma sušaukti Euro­
pos saugumo konferencija. Ta­
čiau Sovietų diplomatai sako, kad 
Rytų pusė nėra suinterisuota su­
mažinti karių skaičių. Sovietų 
Sąjunga bijosi atitraukti kariuo­
menę iš. satelitinių kraštų, ypa­
tingai: iš Čekoslovakijos.

dino 5.000 jaunų pušelių.

j Amazonės džiunglėse, Brazilijo- 
I j e jau daugelį metų su dideliu pa­
sišventimu vietinių pusiau lauki­
nių gyventojų tarpe darbuojasi 
lietuvis misijonierius kun. dr. 
Bendoraitis. Kun. Bendoraitis yra 
baigęs ir medicinos mokslus ir 
vadovauja savo įsteigtai ligoni 
nei, kurioje bę atlyginimo gydomi 
vietiniai gyventojai.

Amerikos lietuvių Mokytojų są­
junga Čikagoje (balandžio 12 d.) 
suorganizavo platų lietuvių visuo­
menės susirinkimą aktualiems 
auklėjimo klausimams aptarti. 
Išklausius .paskaitą tema “Bažny­
čia ir lietuvybės išlaikymas” buvo 
svarstomi pagrindiniai Bažnyčios 
nutarimai Vatikano IIjme susirin­
kime religijos ir tautybės ugdymo 
srityse. 'Diskusijoms pasibaigus 
buvo priimtos rezoliucijos, kuriose 
pabrėžiama: Visais laikais tikėji­
mas buvo ‘lietuvių stiprybės šal­
tinis visuose sunkiuose gyvenimo 
momentuose. Jis neatskiriamai yra 
sujungtas su tautinio išsilaikymo 
pagrindu. Ypač šiais laikais reli­
ginis bei tautinis jaunosios kar­
tos auklėjimas yra labai svarbus 
ne tik išeivijoje bet ir pavergtoje 
tėvynėje.

— Lebanonas nukenčia nuo Iz­
raelio dėl to, kad iš jo veikia te­
roristai. Vyr. teroristų vadas Ara­
fat sako, kad Lebanonas turi da­
lyvauti arabų likime, ar jis nori, 
ar nenori. Kai kurie Lebanono po­
litikai nori suruošti ir vykdyti vi­
suotiną streiką, kol vyriausybė 
neišvys teroristų iš šio krašto.

3
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Ateinantis — pirmas mėnesio 
sekmadienis. Mišių metu išpažin­
čių klausys kun. Dauknys

Gyv. Rožančiaus nariai maldos 
intenciją keičia ateinantį sekma­
dienį. Birželio mėnesį .melsimės 
už Lietuvos kankinius bei persekio­
jamus dėl tikėjimo.

Švč. Jėzaus širdies Šventė atei­
nantį penktadienį. (Neprivaloma).

Birželis — maldos į Švč. Jėzaus 
Širdį mėnuo.

Birželio skaudžiuosius Lietuvos 
įvykius minėsime ateinantį sek­
madienį. Organizalijos kviečia­
mos pamaldose dalyvauti su vėlia 
vomis.

Ateinantį šeštadienį Parapijos 
tautinių šokių repeticijos Lietuvių 
Namuose vyksta sekančia tvarka: 
2 vai. pp jaunesniųjų grupei.

BRISBANE
Brisbanės lietuviams pamaldos 

vyksta kiekvieną sekmadienį 10 
vai. 15 min. ryto St. Mary’s bažn., 
Peel ir Merivale gatvių kampe, 
South Brisbane. Išpažintis prieš 
šv. Mišias. Visus Brisbanės lietu­
vius ir svečius atvykstančius atos­
togų maloniai kviečiu dalyvauti 
lietuviškose pamaldose.

Kun. dr. P. Bačinskas,
388 Cavendish Rd., 
COORPAROO, Qld. 4151 

Telef.: 97 8715

BRISBANE - NEWCASTLE

- NEW ZEALAND 

Maldos Apaštalavimas

Šventenybė popiežius Pau-

SYDN Ė J UI

Visais sekmadieniais ir šventė­
mis Sydnėjuje lietuviškos pamal­
dos Lidcambe St. Joachim’s bažn. 
(prie John St.) 11 vai. 30 min. Iš­
pažintys nuo 10 vai.

Kun. P. Butkus

GEELONGAS

Staiga mirus Amerikoje

A. A. KAZIMIERUI SELIOKUI

palaimos.
Melb. Parap. Choras

Mielą choristę
DALIĄ ANTANAITIENĘ, 

sulaukusią pirmo sūnelio, sveikiname ir linkime Dievo
jo brolį Juozą Selioką, artimuosius ir gimines nuoširdžiai 

užjaučiame. . 1
G. ir J. Vasiliauskai

Č. ir A. Paliuliai

DIENOS

FAUSTAS MELBOURNEMELBOURNE

Ponus DALIĄ ir HENRIKĄ ANTANAIČIUS, 
susilaukusius pirmagimio sūnaus, sveikiname ir linkime 
daug džiaugsmo jį auginant.

Melb. Kat. Mot. Dr-jos Valdyba

Leidiniai

LDM Reprezentacinis leidinys
Plačios ir saulėtos Australijos! 

lietuviai kelintas kartas suvažiuos 
į Lietuvių Dienas, kurios pakaito­
mis vyksta didžiuosiuose šio kraš­
to miestuose, kur gyvena didesnis 
skaičius tautiečių ir kur gyviau­
siai vyksta lietuviško gyvenimo

«... .• < a. » 1 • v -i • X 1 1*111 ĮJd.0 1 j LlllCVllllO •Ateinantį sekmadienį, birzeho VKA AUK0JU TAUi ŠVENČIAU-
7 d. Geelongo lietuviams pamal-, SI0JI j£ZAUS ŠIRDIE!

Jo
liūs VI birželio mėn. MA nariams
skyrė sekančias intencijas:
Bendroji — kad jaunimas

savo kilnius užsimojimus siektų apraiškos. Šiais metais Melbour- 
įgyvendinti savo ir bendruomenės nas turi tą garbę būti Lietuvių 
gerbūviui tinkamomis priemonė- " 
mis bei metodais.

M i s i j ų — už misijoms pasiš­
ventusiųjų organizacijų pažangų 
šalpos darbą.

Trumpas rytmetinis aukojimas:

kad šio leidinio pagrindas yra 
vaizdinė medžiaga — fotografijos, 
— kurios turi būti originalios, di­
namiškos ir spausdintos ant gero 
(art) popierio, kad būtų galima 
pagaminti geras klišes.

Prašome nevėluoti su medžiaga.
Kiti LDMR komiteto leidiniai
Be minėto 'reprezentacinio lei­

dinio bus išleistas specialus žemė­
lapis, kuriame bus aiškiai pažy­
mėta, kurioje vietoje ir kada vyks­
ta įvairūs parengimai.

Kiekvienam Lietuvių Dienų pa­
rengimui bus išleistos atskiros 
programos. Šio pastarojo progra­
mų leidinio medžiagai prisiųsti! 
terminas bus paskelbtas vėliau.

Ignas Alekna

Dainos Sambūris gegužės 24 d. uždangos ir greitai keitėsi dekora- 
pasirodė scenoje su nauja progra- j ciijos ir scenos. Veiksmas teatra- 
ma. Jis pastatė naujovišku būdu liškas ir gerai režisuotas. Gal ma- 
Faustą. Tai operos Faustas imi-'syvines scenos kai kur perkrautos, 
tacija, kuri pavadinta “kad ir ne-J Patys vadovaujantieji artistai ge- 
žmoniškai, ibile kitoniškai.”

ADELAIDĖ
Nauja Valdyba

Metiniame Sporto klubo susirin­
kime, kuriam pirmininkavo Stasys 
Urnevičius, o sekretoriavo B. Ne- 
meika, buvo išklausytas Vyties 
klubo pirmininko J. Jaunučio pra­
nešimas apie klubo nuveiktus dar­
bus. Finansinę apyskaitą patiekė 
kasininkas J. Strankauskas. Val­
dyba pareigas atliko stropiai ir 
buvo verta pagyrimo.

Naujoji valdyba buvo lengvai 
sudaryta, nes buvo daug kandi­
datų. Naujoji vaidyba išrinkta iš 
7 asmenų: J. Jaunutis — pirmi­
ninkas, P. Andrejaitis — vicepirm. 
E. Taparauskas —■ I sekretorius, 
S. Visockis — II sekret., V. Dau- 
galis — kasininkas, R. Petkūnas
— sporto vadovas, A. Reivytis
— krepšinio vadovas.

dos 10 vai. St. John’s bažnyčioje, 
St. David St., North Geelong.

Išpažinčių klausoma pusę va­
landos prieš pamaldas.

Kun. P. Dauknys

Kun. S. Gaidelis S. J

SYDNEY
Birželio įvykių minėjimas

T. F. Atstovybė Australijoje 
š. m. birželio mėn. 14 d., sekma­
dienį, rengia Birželio išvežimų, 
30 metų sovietinės okupacijos ir 
rezistencinės veiklos minėjimą, 
kuris vyks:

1. Bažnyčioje — 11 vai. 30 min. 
pamaldos šv. Joachimo bažnyčio­
je, Lidcombe. Šv. Mišias laiko ir 
pamokslą sako kun. P. Butkus. 
Pamaldų meta gieda muz. Kiverio 
vadovaujamas Dainos choras.

2. Dainavos salėje, Bankstowne 
— 4 vai. 30min. p.p. — minėjimo 
posėdis. Programoje, be kitko, dr. 
A. Mauragio paskaita, individua­
linės kūrybos skaitymas, dir. p. 
Umbražiūnienės vad. Ansamblio 
choro giesmės ir dainos. Salė de- 
koruota p. A. Pluko, apšvietimas 
p. A. Šlyterio.

Gerb. tautiečiai maloniai kvie­
čiami minėjime dalyvauti.
Įėjimas laisvas.

T. F. Atstovybė, rengėjas

Geelongas
SAVAITGALIO MOKYKLA

Jaunojo atžalyno lietuviškumui 
didelės reikšmės turi savaitgalio 
mokyklos. Aptarti tokius reikalus 
ir buvo sušauktas mūsų Dr. Vin­
co Kudirkos savaitgalio mokyklos 
tėvų mokytojų ir rėmėjų susirin­
kimas Geelongo Lietuvių Namuo­
se gegužės 24 d. Čia gausiai susi­
rinko patys tėveliai ir rėmėjai, 
kurie neturėdami savų vaikų nori 
pagelbėti mokyklai. Mokyklos ve­
dėjas kun. P. Dauknys padarė 
pranešimą iš mokyklos gyvenimo, 
gražų žoldį tarė AL bendruome­
nės pirm. Algis Jomantas. Tėvų 
Komitetą nebuvo sunku sudaryti 
ir 1 jį įėjo: I. Dargvainis, R. Skė- 
rienė, G. Valaitienė ir A. Žvirb­
lienė. Mokytojai R. Skėrienei, ku­
ri dėl tarnybos negalės toliau mo­
kytojauti, buvo nuoširdžiai padė­
kota už atliktą darbą. Dainavimo 
ir muzikos mokytoju ir toliau bus 
Mečys Kymantas, tautinius šokius 
mokys Elena Jomantienė, o litu­
anistinius dalykus Petrė Čeraka- 
vičienė ir vedėjas; dar bus sten­
giamasi surasti jaunesniųjų gru­
pei naują mokytoją.

Mūsų mokyklos mokiniai moks- , „ 1>1 .
lo metų eigoje dažnai pasirodo vi-įy:rno ^a^?^ SV^° matmin- 
soje eilėje minėjimų, atlikdami i A. Migevicius.
meninę programą. Į ką vaikas iš; sklypo valymas.^Pir-
mažens įpras, ta ir suaugęs atras! ^minkai — J. Petruūnas,

j P. Doniela, E. Bliokas, J. Kąpo- 
Trėmimu minėjimas 'čius, Ankudavičius ir A. Baužė.

I Užrašo lentas paruošė J. Bastys.
Birželio trėmimų^minėjimas, ku- Kad galutinai nuvalius sklypą, 

rį ruošia ALB Geelongo Apyl. reikės padaryti dar dvi talkas.
Valdyba kartu su Geelongo lat-Į Susitarta su Met. Water Board

'šia tvarka: [vestas vanduo į Sklypą, ieškome
Sekmadienį 10 vai. ryto pamal-1 lioeinzuoto “plumber”. Talkinin- 

des šv. Jono bažnyčioje. Pamaldų kams ir visiems prisidėjusiems 
meta giedos Geelongo Lietuvių prie šio tautinio darbo esame la- 
choras, vadovaujamas J. Juškos. ..............

2.30 vai. p.p. Lietuvių Namuose 
įvyks .minėjimas. Paskaitą skaitys 
p. Norvydas. Po minėjimo seks 
meninė dalis, kurioje pasirodys 
ir latviai.

Geel. Apyl, Valdyba maloniai gienei pasitraukus, josios ypatin- 
kviečia visas Geelongo organiza-[gų reikalų vedėjos pareigas peri- 
cijas bažnyčioje, ir minėjime skait ima pirmoji kandidatė L. Bukevi- 
linyai dalyvauti su vėliavomis. čienė. Už malonų bendradarbia-

Al „ _ . . ...... |vimą valdyboj M. Reisgienei dė- 
ALB. Geel. Apyl. Valdyba kojame.

Dienų šeimininku ir reniėju.
I Vieningo ir našaus darbo, spor­
tinių žaidynių, galingai skamibė- 
jjusios dainos aidų, subtilios kūry­
bos deimančiukų, jaunųjų meni­
ninkų ir jų kūrinių, visada jud­
raus ir gyvata trykštančio jauni­
mo pasirodymų ir kitų patirtų įs­
pūdžių atminimui, kaip buvo da­
roma anksčiau, LDMR Komite­
tas nutarė išleisti reprezentacinį 
leidinį. Pastaruosius du posėdžius 
Komitetas ir skyrė nuodugniai iš­
nagrinėti šio leidinio apimtį, turi­
nį ir rinktiną (medžiagą. Leidinys, 
jei visi dalyvaujantieji vienetai 
ir atskiri dalyviai pildys Komiteto 
lir vadovų prašymus ir nurody­

ti mus, bus tikrai įspūdingas. Jis 
’ afpifyjp malnnin nrimiimini-___ __ ____ __

[ mų iš patirtų įspūdžių Lietuvių' Nors daug metų praslinko nuo tų daina Zr?ona vyrą susitiko. Čia 
'Dienose Melbourne, o taip pat bus [dienų, bet jos tebestovi mūsų aky- megmta ir publiką įjungti į bendrą 
neabejotinai graži dovana gimi- se tokiu pat baisumu, kaip tada. dain^'
nėms ir draugams, gyvenantiems Nors po (jų trumpam prasišvietė Antroje dalyje naujoviškas Faus

KVIEČIA T. FONDAS
Brangūs Tautiečiai Šiais metais 

prisimename skaudžiuosius Birže­
lio mėnesio trėmimus, o kartu ir 
30 metų sovietinę okupaciją. Šie 
liūdni mūsų tautai įvykiai kaip ko­
kia vaizda atsiveria kasmet ir mes

suteiks ateityje malonių prisimini-j tarsi iš naujo juos pergyvename.

Iro derinio neturėjo. Čia kiek ir su- 
I prantamas pateisinimas, nes pag- 

Pirmoje dalyje Sambūris davė rindinė aktorė M. Aukštikalnienė 
savo “posėdį1’. Tai buvo tarsi pre- susirgo. Ji turėjo Margaritos ro- 
liuda į Faustą. Čia sambūriečiai lę, kuri Fauste yra pagrindinė per- 
pasirodė individualiai savo suge- sona. Padėties gelbėti atėjo E. 
bėjimais. Viskas suvesta į ištisi- Balčiūnienė. Taip po vienos repeti- 
nį montažą, kuriame jų vadovas cijos ji negalėjo įsijungti pilnai į 
A. Čelna teiraujasi^kas ką moka, scenos derinį. Geriausia šioje 

scenbje 'pasirodė Mefistofelis — 
Viva Alekna. Jo ir vaidyba, ir 
balsas šiai rolei pilnai atitiko. Jo 
demoniškas juokas valdė visą 
sceną. Tai sveikintinas naujos pa­
jėgos sužibėjimas. Fausto (J. Pet- 
rašiūnas) balsas labai malonus ir 
švelnus, bet gal kaip Faustui per 
ramus. Valentinas (P. Jokūbai­
tis) labai malonaus balso tembro. 
Jei truputį daugiau drąsos, tai ir 
puikus Valentinas.

Publikos šiame spektaklyje ne­
paprastai daug. Lietuvių namų sa­
lė negalėjo sutalpinti ir dar buvo 
pristatytos kėdės. Reikia spėti, 
kad buvo virš 500, ką retas kon­
certas tiek sulaukia.

Šitame montaže (Pijus Vaičaitis 
padeklamavo Gustaičio “Galva”, 
Pelagija Dagienė padainavo Line­
lius roviau ir Parskrido gugutė, 
moterų kvartetas išpildė A. Čel- 
nos kompoziciją Naktis ir Lipšano 
Klipu - Kliapu. Taip pat P. Vaičai­
tis deklamavo Babicko Didaktišką 
autobiograbiją. Birutė Tamošiū­
nienė su savo dukra Rita padaina­
vo duetu porą dainų. Viena jų bu­
vo B. Tamošiūnienės brolio J. 
Maksvyčio kompozicija — Pa­
vasario daina. Vai kur buvai, Dzė- 
duk mano kvartetu dainavo A. 
Baltrūnienė, E. Balčiūnienė, V. 
Bosikis ir V. Lazauskas. Užbaigė 
šią dalį Aldona Baltrūnienė solo 
daina Žmona vyrą susitiko. Čia

MELBOURNE

pv

----------------- --------------------------  Nors po jų trumpėm prasišvietė 
kituose kontinentuose, kuriame [ dangus, bet netrukus vėl apsiniau- 

A.-i--!:.-—----------- jr niūrūs debesys tebėra
virš Lietuyps.

Partizanai kovojo ir mirė už Lie-

ryškiai atsispindės Australijos lie­
tuvių kultūrinis gyvenimas, pas­
tangos, darbai ir atsiekimai.

Smulkias instrukcijas šio leidi­
nio medžiagos telkimo reikalu^ 
kurią prašome prisiųsti iki š. m. 
liepos 1. d., suteikia parengimų 
vadovai. Bet gi norime paminėti,

J. XXV V VJV J.* HULL V 'UZ/ .

tuvą ir jos išsilaisvinimą. Galin­
gas priešas betgi tebėra Tėvynėje.'

Antroje dalyje naujoviškas Faus 
tas. Siužetas ir veikėjai tie patys, 
kaip ir tikrame Fauste, tik jis iš­
margintas liaudies dainomis, o kai 
.kurie akordai ir iš Fausto. Šį sa­
votišką gaminį paruošė Alena Ka- 
razijieąė. Jis geras, vietomis ju­
moristinis, o 'kartu primenąs ir 
Fausto siužetą. Aktoriai: Faustas 
— Juozas Petrašiūnas, Mefistofe­
lis — Viva Alekna, Margarita —• 
E. Balčiūnienė, Valentinas — Pau 
liūs Jokūbaitis, Zibelis — Rita Ta­
mošiūnaitė, Vagneris — Vincas

"Lietuvių Sodybos" statybos 
kronika

Pakviestas p. inž. I. Jo­
naitis, sudarė statybai patarėjų 
komitetą sekančiai: inž. I. Jonai­
tis — pirmininkas, nariai inž. S. 
Jarembauskas ir A. Baužė. Mata-

. . . v. . t . -------Į ou?>ibaiKi bu 1V1CL. VYdiei (DUOTU
viais, įvyks šių metų birželio 14 d. į,r šiomis dienomis turės būti pra- l ičio Mrartlro • !__ l___ ________.J___ - _ _ • _ yi

bai dėkingi.
S. L. M. S. G. D-jos, Valdyba 

Pranešimas
Syd. Liet. Mot. Soc. Globos Drau­

gijos valdybos narei p. M. Reis-

Valdyba

Nauja Sydney Apylinkės Valdyba

Į naują ALB Sydney Apylinkės 
l išrinkti: B. Stašionis 

(103), A. Reisgys (99), T. Reisgie- 
nė (97), V. Šliteris (88), J. Rama­
nauskas (80). Kiti kandidatai gavo 
vo mažiau balsų — P. Sakalaus­
kas (48), E. Lašaitis (47), A. Kra- 
milius (47), A. Skirka (43), H. Sto- 
šius (32). Į Garbės Teismą išrink­
ti: A. Kabaila, I. Jonaitis, A. Bau­
žė, V. Bernotas, V. Kazokas. Re­
vizijos Komisija liko ta pati.

Printed by Polpress Pty: Ltd./ Pareigomis naujoji valdyba pa- 
23 Clifton St., Richmond, Vic. Isiskirstė šitaip- i 

Published by Mr. J. Petraitis as P

Paieškojimas

Julius Leonavičius, apie 60 m. - 
amžiaus, kilęs iš Marijampolės 
apskr., Kalvarijos v., Būdviečių 
k. Lietuvoje tarnavo policijoje be­
ne buvo policijos viršininku Zara­
suose. Paieško jo giminaitis Kubi­
lius ir Šeflerienė iš JAV Praneš­
ti: Mr. Kubilius, 28 Diane Dr., 
Vernon, Connecticut, 06086, USA.

PRIE ŽIDINIO

Gegužės 17 d. Šv. Kazimiero Lie­
tuvių Mokyklos mokinių tėvai ir 
mokytojai suvažiavo į pp. Dičiūnų 
sėdybą kalnuose aptarti savo mo­
kyklos reikalų. Kadangi oras bu­
vo šaltas, vietoj planuoto pikniko 
susirinkome prie spraksinčio židi­
nio, kur vaišinantis sušilo ne tik 
dalyviai, bet ir pačios mokyklos 
problemos.

Kun. A. Spurgis, palyginęs li­
tuanistinių mokyklų stovį Ameri­
koje, kur mokytojai tėvų yra sam­
domi, nusistebėjo tėvų laikysena 
Adelaidėje, kur galima susidary­
ti vaizdą, jog tėvai, leisdami mo­
kyklon savo vaikus tariasi darą' 
kažkokią malonę mokytojams, ku­
rie vieni turi pasirūpinti visais mo­
kyklos reikalais. Tėvai nesusiren­
ka net sudaryti mokyklos tėvų ko­
mitetai. Šis tėvų pasyvumas yra 
nepateisinamas ir dėl to nukenčia 
pati mokykla.

Nuoširdžiai išsikalbėjus paaiš- . 
kėjo, 'kad dirbę Tėvų Komitete 
jautėsi kitų tėvų palikti vieni, nep- . 
risiprašė jų pagalbos ir todėl į ko­
mitetą įeiti vengia. Tačiau visi su­
tarė, jog komitetas yra būtinai 
reikalingas, kad tuo reikalu reikia 
betarpiškai pakalbėti su visais ' 
mokinių tėvais ir toms pareigoms 
buvo išrinktas energingas p. Jur­
gis Vitkūnas.

Tėvų susitikimas su mokytojais 
tikrai buvo nuoširdus ir suartino ’ 
vienus su kitais, tik, gaila, ir šia­
me išsišnekėjime prie židinio dau- < 
gelis tėvų nedalyvavo. i

SKAUTAMS

_ Džiugo Tuntas
Sekanti tunto iškyla į Hanging 

Rock įvyks šeštadienį, 6 d. birže­
lio mėn. Visas tuntas renkasi į 
Lietuvių Namus prieš 9 vai. Au­
tobusas išvažiuos punktualiai 9 
vai. Kelionė ten ir atgal kainuos 
$ 1. Kiekvienas pasirūpina savo

Partizanai tikėjo ir mes tikime 
Lietuvos prisikėlimu — kovoj ne- 
nuilskime.

Mes esame geresnėse sąlygose, 
nei mūsų tautiečiai Tėvynėje. 
Nieks iš mūs šiuo metu nereika­
lauja kruvinos aukos. Užtat mes 
kovokime už lietuvišką dvasią ir [žiogas. Karius, studentus bei mies 
savo auka paremkime kelio į Lie- telėnus sudarė Sambūrio nariai, 
tavos laisvę 'grindimą. [Julija Kluprienė paruošė Valpur-

T. Fondo Atstovybė, minėdama gijos nakties šokį, kuriame daly-
I liūdnas ano birželio dienas, kvie-lvavo pati Klupšienė, R. žiogaitė, 
čia tautiečius gaivinti Lietuvos at-G. Bulakienė, J. Petrašiūnienė. 
gimimo viltį ir nenuilsti kovoje R. čižauskaitė, A. Šimkus, R. Da- 

Įuž laisvę, už kurią nesuskaitomi'gys, A. Karazija. Režisavo A. Ka- 
,mūsų tautos kankiniai gyvybę Įrazijienė, dainas paruošė A. Čel- 
[paaukojo. na,pianinu palydėjo D. Levičkie-
[ Kankinių auka — mus teįparei- nė, dekoracijos B. Žiedo.
®Oja’ Į Bendrai pastatymas geras ir
T. Fondo Atstovybė Australijoje. įdomus. Gana įdomiai be jokios

Laiškas Redakcijai
Motinos Diena Sydnėjuje. Pers- patį minėjimą kiek pakelia, tai ki- 

kaičius korespondento “St.” straip tas klausimas”.
snį Mūsų Pastogėje, (Nr. 19.) kilo' §į kartą “peilio politika” palietė 
mintis, ar tokia neigiama kritika,'jau ir pačius jauniausius. Jau- 
skirta šešiems ateitininkų vaiku- niausieji su dideliu pasiryžimu ir 
čiams, yra iš viso reikalinga ar .džiaugsmu ruošėsi Motinos Dienos 
naudinga. [minėjimui, norėdami parodyti, ką

Kaip “St.” pabrėžė, vaikučiai jm jau tokiam jaunam amžiuje ga- 
buvo nuo trijų metų amžiaus ir jei Įėjo pasiekti — išmokti. Tai buvo 
jie nesUklysdami deklamavo ir dai pakili jaunųjų lietuviškumo mani- 

m ” pasirodymas 
padarydamas 

džiaugsmą ir pasigėrėjimą ne tik 
motinoms, bet visiems susirinku­
siems. Visiems buvusiems minėji­
me (o jų būta pilna salė), tai buvo 
gražus įrodymas, kad lietuvybės 
mažyčiai diegai duoda gražių 
vaisių.

Bet ir čia peilis per Bendruo­
menės laikraštį nori pakirsti kelią 
pačiai jauniausiai lietuviškai at­
žalai pačioje jų užuomazgoje, pa­
darydamas didelę žalą jauniau­
siųjų širdyse ir sukeldamas nusi­
vylimą tolimesniam darbui.

Dalyvis

navo ir sugebėjo pasirodyti sceno- | festacija. Tas jų 
je prieš publiką, tai kokio didės- , tikslo pasiekė, 
nio sąmoningumo korespondentas M 
reikalauja?

Jaunučiai tėvų pastangomis bu­
vo paruošti, kad savo nors ma­
žom jėgomis galėtų duoti pagar­
bą visoms motinoms, nes juk bu­
vo Motinos Dienos programa. Šis 
jų pasirodymas dar turi kitą pusę, 
nes jis palaiko mūsų lietuvišką 
dvasią ir papročius.

'Patarlė sako, kad reikia lenkti 
medį kol jaunas, tai ar gali kas 
perdaug kritikuoti tėvus, katrie, 
patys tremtyje augę, nori, kad jų 
valkai prisijungtų prie lietuviš­
kumo?

Julija Lašaitienė

Ar pasitarnaujama lietuvybei?

Gegužės 10 d. Bankstowne Dai­
navos salėje įvyko Motinos Dienos 
minėjimas, surengtas Sydnėjaus 
ateitininkų ir skautų.

Mūsų P-gės korespondentas, ap­
rašydamas šį minėjimą (M.P. Nr.jrarergumis naujoji vaiuyDa pa- -P *• nvicnviciiao paonuipiua oavv icwjucumw uuncjiuuj •VAVA.UT.

isiskirstė šitaip: pirmininkas A. maistu, kurį galės vietoje pasi-19, 18. 5 70), dalyje, kur pasirodė 
Reisgys, (1 Holloway St., Page- gaminti pagal savo sugebėjimus, su deklamacijomis ir dainomis mū- 
___ - ~ J NTCXX? O11A £ T ĮaIiIIiih'ii iNTmm.il'C lOivUzn ' on 1 Oi mm QPresident of Lithuanian Catho- wood, NSW 2119, tel. 666 9389), Grįšime į Lietuvių Namus apie sų jaunučiai, pradedant nuo 3 me-

•. w-, 1 i —.— tTZ —T t! «•.»! omni rtrtrlr— ti 1 ir rlio.ii rfbfl.i 1 m' n J r i-r> o flrozlhe Federal Committee. 19 Docker
St.. Richmond, Vic. 3121.

vicepirm. V. Šliteris, sekret. J. 
Ramanauskas, ižd. B. Stašionis ir 
narė kult, reikalams T. Reisgienė.

Tuo pačiu reikalu rašo dar “Tė­
vas iš Yagunos.” Jis aiškina: 
“Mažųjų ateitininkų vaikiškas, 
mielas, gryniau tartas lietuviškas 
žodis net už akademiškąjį lietuviu­
ką sužavėjo visą publiką.

. . . Publika nenurimstančiais 
plojimais ir iššaukė mažuosius pi- 
pirėlius pakartojimui.

Šia proga negaliu nepasakyti ir 
tai, kad paskutiniuoju metu “Mū­
sų Pastogė” — jau nebe pastogė, 
kurioje visiems Australijos lietu- 
.viams buvo miela ir gera, bet ji6 vai. v. Blogam orui esant vyk- tų ir daugiau, paaiškina, kad tai i

sime į Wonga Park. j “savotiškai Įdomu, ypač pasiro-jtapo neapykantos vėjų nugairinta
Džiugo Tunto Tuntininkas dančių tėvų vaikams, bet ar tai pašiūrė...”

Vyties klubo valdybos narys S. 
Visockis tarnybos reikalais ko 
mandiruotas mėnesiui į Perth.

Adelaidėje lankėsi Varpo krep­
šininkas A. Milvydas. Jis buvo 
atvykęs stebėti Vyties moterų 
krepšinio žaidynes.

Rinktinės žaidynės
Australijos lietuvių krepšinio 

rinktinės žaidynės vyks birželio 
13 d. vakare Forestville krepšinio 
stadione. Kovos prieš vietos aus­
tralų klubus. Numatyta pakviesti 
stiprius varžovus, nes mūsų rink­
tinė nėra silpna ir tikimės gerų 
rezultatų.

A f A KOSTAS KAZLAUSKAS

Mirtis į amžinybę nusivedė vėl 
vieną lietuvį. Tai Kostas Kazlaus­
kas, 58 m. amžiaus, mirė Royal

Visos žaidynės 
įvyks šeštadienį (13. 6. 1970) nuo 
6.30 v. vakaro. Tur būt, pirmieji 
pasirodys jauniai — moterys ir 
vyrai , o paskiau vyresnieji — vy­
rai ir moterys. Jaunų mergaičių 
žaidynių nebus.

Vienų žaidynių laikas užtruks 
apie valandą ir gal trupučiuką il­
giau.

Po žaidynių, rinktinių žaidėjams 
vakarienė Lietuvių namuose.

A. L. S. K. Vytis, klubo adresas: 
c, — E. Taparauskas 22 Mel­

bourne St. Nth Adelaide, SA. 5006
Krepšinis - Mergaitės, žm. 18 m. 

Vytis — Norwood 56 — 0.
Pirmą kartą, 'klubo istorijoje, 

kad Vyties komanda, laimėjo, o 
priešininkės nepelnė nei vieno 

, taško.
ligoninėje gegužės 24 d. Laidotu- Vyties mergaitės žaidė neblo- 
vių koplyčioje prie jo karsto susi- gai, nors jų priešininkės buvo silp- 
rinko būrelis tautiečių ir buvo su- 'nekeis, bet neturėjo laimės. Ko- 
kalbėtas rožančius. Laidotuvės vy-[mandos kapitonė, K. Stalbaitė, 
ko gegužės 28 d. Lietuvių bažny- davė 26 taškus savo komandai ir 
čioje geduligasi paimaldaįs laikė buvo viena iš geriausių žaidėjų,
ir pamoksią pasakė kun. Dauknys. 
Gražus būrelis tautiečių velionio 
palaikus palydėjo į Springvale ka­
pines, kurios pavadintos Nekropo­
lis — mirusiųjų miestas. Kapelio­
nas ir čia tarė paskutinį atsisvei­
kinimo žodį.

Velionis dar nepriklausomybės 
laikais studijavo komerciją Švei­
carijoje ir gilinosi žurnalistikoje. 
Apsigyvenęs tolimame Melbour­
ne priemiestyje Doncaster, vis sir­
guliavo, 'buvo gana silpnos sveika­
tos, o paskutinius pora metų sir­
go širdimi. Giliame liūdesyje pali­
ko žmoną Oną Kazlauskienę, duk- 
r$ ir kitas gimines.

Ilsėkis ramybėje-

Išvežtųjų minėjimas

Birželio 14-tos masiniai trėmimai 
bus minimi šįmet (birželio 7 d., sek 
madienį, 5 vai. vak Lietuvių Na­
muose. Prašome visus Melbourne 
lietuvius minėjime dalyvauti.

ALB Melb. Apyl. Valdyba

Lacrobe Valley
Serga F. Sodaitis Š. m. gegužės 

mėn. 25 d. staiga susirgęs Felik­
sas Sodaitis išgabentas Latrobe 
Valley ligoninėn, kur jam padary­
ta apendicito operacija.

Ligonis sveiksta.
Bibliotekos pranešimas

F.M. Sodaičiams pardavus na­
mus, 3 Jennifer St., Morwell, Vic. 
3840, ten veikusi ALB Latrobe Va­
lley Seniūnijos biblioteka perkel­
ta į seniūno V. Pleškūno namus, 
esančius 1 Dunbar Ave, Morwell, 
Vic. 3840.

E

R. Ignatavičiūtė 14, R. Staugaitė 
6, Danutė Grigonytė 4, V. Juciūtė, 
R. Shultze, Aldona Stalbaitė po 2.

Edas

Geelongas
Geelongo Lietuvių Namams au­

kų sąrašo tęsinys nuo 1969 m. 
vasario 17 d. iki 1970 m. gegužės 
20 d.

$ 150. J. Asiukevičius (turėjo 
tilpti pirmame sąraše — atsip 
rašome)

$ 25. J. Manikauskas
$ 10. Milkeraitienė
$ 5. Luckus
$ 759.49 G.L.A. Lietuvių Namų 

Taryba — nario mokestis ir pel­
nas iš dviejų balių.

$ 367. Sporto klubas “Vytis”
$ 159.14. Šatrijos Tuntas
$ 70. Geelongo Apyl. V-ba
$ 68.60. Choro V-ba
$ 52. Geelongo Bažnytinis K-tas
$ 27. Geelongo Moterų D-gija

Lietuvių Namų Taryba

TOBULI CARL 2X133 AKINIAI

TEL 
63-1186 

MELBOURNE. Cl

__ VTKM
□ / srwAmr
SWaNSTON st. 
CHAMPION HOUSE 
2nd FLOOR

emer
raff

VOKIEČIŲ LIPLOM. OPTIKAS

1970
MELBOURNO STUDENTŲ

BALI
HEIDELBERG

u s
TOWNHALL 3

penktadienį, birželio 5 d.
8 — 1.30 kaina: $ 3.50

studentams: $ 3.00 
bilietai pas: Gabrys Žemkalnis 87 4494, Rūta 

Žiogaitė 45 6266, Regina Bužinskaitė 57 7945, 
Jurgis Meiliūnas 47 2216.
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